
20 gr. 20 gr.

CENY OGŁOSZEft: Po tekście 1 mm w 2 si pultach 
(Szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poma
gających prjioy po 20 groszy. , Marginesów “  po 
złotych 3.— ze X mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

Nr. 30. I Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko- 
- I  p is ' bgda zwracane a..torom jedynie wówczas, gdy 

dołączone zostaną znaczki po ztowe na opłacenie 
przesył! i zwrotnej Prenumerata miesieczL 4 .!i) Zł.. 
■ odnoszeniem do domn 5 Zł. Na prowincji doptsts 

polni Konto czekowe: War™awa ,!58.

uDdnid- motorem wolni) moi rsldcf
Poważne zaniepokojenie wśród aljjanfów.

Sztokholm . 5 Iutaro M ia iw ifiu le  admi
rała DSnitca naczelnym dow ódcą n'em c  
kiej n arynark i w ojennej w y nraito w An- 
fllji silne w .a ien ie .

Jak wynika z kom entarzy londyńskiej 
prasy ; radje, nom inację tę łącZy się z dal
sze m zaogtraemem niem ieckiej w ojny lo
dziarni o c iy o d n e m i, ponieważ adm irał Do- 
nitz uchodzi za w łaściw y m otor w o jn y  m or. 
skiej przeciwko A n g lji przy pom ocy no- 
» 5 r h  wielkich łodzi podw odnych i ich łat:- 
ły k i ? społow ej. W skutek tego, według o- 
JkS.ii bryty jsk ich  _ rzeczoznawców m ary- 

| Parki niebezpieczeństwo l-odyi-podwodnych 
w stosunku do A n g lji zyskało now y akcent 
1 to w momencie, kiedy brak tonażu zaczy
na już w niezwykle dotk liw i .sposób odbi
jać się na Wewnętrznej sytuacji W ielkiej 
" ry ta u ji i stawiać pod poważnym  znakiem 
S p y ta n ia  planowane operacje w ojskow e w 
Wielkim stylu.

Londyński „E oonom ist" pldtóe, że zatapia- 
nio statków aljanckich odbyw a się w dal

szym ciągu w przy tlącyaj acern t< mjpie, p o 
c iąga jąc za sobą nieśli chanie bolesa. s ra
ty w ludiziaeh i ładunkach. „JJaily H erald" 
zwraca uwagę narodu angielskiego na tó, 
że w najbliższym  czasie powstanie sytua
cja krytyczna pod względem, zaopatrzenia 
i że ludność angielska bodzie zmuszona w 
uajbliższych miesiącach zacisnąć pasa.

W edług inform acji .służby prasowej w 
Londynie. brytyjski poseł w W aszyngto
nie Harald Butie.', m iał się we w.torek wie
czorem  wyrazić, jakoby  wbrew wszelkim 
w ysiłkom  mocarstw anti-osiowyeh, akcja 
łodzi podwodnych znajdow ała sic nadal w 
niebezpiecznej fazie.

„Dopóki walka ta nie zostanie roz
strzygnięta, dopóty nie mdżemy wy

korzystać naszej całkowito] siły".

Opinia Butlera, polega na oświadczenia 
admirała floty  Stanów Zjednoczonych, 
Landa, który miał się wyrazić, że żegluga

zaopatrzeniowa Am eryki Północnej .//.byt 
dotkliwe ponosi straty, w porównaniu do 
innych dziedzin alianckich sił bojow ych".

_Takż« „Tim es" omawia krytycznie -óżne 
oświadczenia am erykańskich : angielskich 
władz rnaryna” ki na temat budowy nowego 
tonażu handlowego. Dziennik dochodzi do 
wniosku, że

fałszywein jest przypuszczenia, iz nie
bezpieczeństwo łodzi podwodnych mo
żna opanować jedynie przez budowa

nie nowych jednostek.
Głównymi celem powinno być rączej szyl*- 

sze tempo niszczenia łodzi podwodnych. 
W  związku z tern jećynem  obecnie żywot- 
nem zagadnieniem jest m ożliwie jak naj
szybsza bu'.o a jednostek, uzbrojonych 
szczególnie do oościgu za łodziami podwo- 
w  «. Program  budowy flo ty  m ocarstw za
chodnich musi być w tym kierunku zmie
niony.

Zgon generała Hayaszi.
Tokio, 5 lutego. B. premjer japoński, ge

nerał Senjuro Hayaszi, jeden z najpopular
niejszych „starszych mężów stanu", zmarł 
we Środę. W  lutym 1137 r, po ustąpieniu fii- 

d  r°ty, otrzyma1 on od cesarza misję utwo- 
y ? rzema gabinetu.

Później H ayaszi został miau'rwany prze
wodniczącym  japońsk iego towarzysi wa ma- 
nometańskiego oraz prezesem kom isji dla 

» / spraw ogólnych lig i dla rozw oju  A zji. Je- 
go następcą. na tera stanowisku został m ia
now any n ic- prezes ligi. dr. Rentaro Mizu- 
no, b. m inister spraW  wewnętrznych ] *wy- 

. chowania.
I

Nowe sukcesy iapońskie w rejonie 
Salomonów.

Tokio, 5 lutego. Główna kwatera cesarska 
komunikuje:

„Lotnictwo marynarki Japońskiej zaata 
kowało w dniu 1 lutege morskie nieprzyja
cielskie siły zbrrjre na południe c d wyspy 
Izabeli w grupie Salomona.

Ponadto lotnictw o maj. j  nauki japońskie] 
■doczyk nad N ow ą G eorg ją  walkę powietrz 
ną z ki lnem i nieprżjrjacielskiem i zespołam i 
lotnictw a. W yniki tych działań bojow ycii 
Przedstawiają się następująco:

ueder k.ążownik zatopiono, j.iden krążo
wnik rlężko uszkodzono, zestrzelono 33 
aUanckle samoloty, w  tem 4 w ielkiego typr.
. Japońskie łodzie podwodne w dniach 23 
ł. 31 stycznia zaatakow ały i ciężko uszko 
“ Siły nieprzyjacielskie urządzenia wiojsko- 
" e na wyspach PLoniz i K anton na wschód 
°d wysp Gilberta".

Bitwa morska u wyspy RenneH 
w ocenie Lom N u.

Sztokholm, 5 lutego. Jak "ynik i z wła- 
1 »nego doniesienia „D agen N yheter" z L on 

dynu, bitwę m orską u w yspy Rennell oce- 
' n ia ją  m iarodajne koła  londyńskie za do

tychczas najsiln iejszą próbę ostatecznego 
o s ią g  ięci,° boni roli nad wyspam i Salo- 
monsfcmmi. Obecne operacje przedstaw iają 
naoczne dementi poglądu reprezentowane
go  przez U SA , ja k ob y  Japończycy ostate- 

' cznie zostali zmuszeni do przejścia  w stan 
defenzywny na południowo-zachc dnim P a 
cyfiku . Ostrzeżenie Curtina, że niebezpie
czeństwo jest bardzo wielkie dla A ustraiji, 
®+awifiją w iadom ości nadchodzące z połu 
dniow ego P acyfiku  ^ row em  wyraźnem 
oświetleniu. W  Londynie przywiąffluje się 
•*0 obecnych walk_ decydujące znaczenie 
dla dalszego rozw oju na Oceanie S p ok o j
nym.

Stanowisko Japonji do Indyj.
Tokio, 5 lutego. Na interpelację w sjemi© 

^  spraw ie agitacji aljantów  w stosunku 
i do In dyj, prem jer T o jo  povv torzy',_ że Ja- 

Donja nie żywi żadnych terytorialnych  
bretensyj, ani też zamiarów w aflędem  In- 
dy.i. Przeciw nie naród j_aponaki_ słodzi z 
®njw:ębszą sym patia  walkę narodu mnmu- 
■kiego.

Mlia i nur M i iwnskiei.
Genewa, .i hi tego. Szczególną cechą cha

rakterystyczną nastrojów w AustralJI w o- 
ctatn'ch dniach, jak donoszą z Melbourne, 
są ostrzeżenia kliku ministrńw przed «  
wrnttrałn^ możliwością Inwazji Japońccy- 
ków do tego kraju.

Niebezpieczeństwo jest dzisiaj yówńię 
wielkie, jeżeli nie większe, niż dotychczas. 
.Taponja rozbudow uje coraz większy p ie r 
ścień punktów operacyjnych  na wyspach, 
ot iczającyeh Australię. Lotnictw „  japoń 
skie w ili jak  miecz D cm okksć nad półno
cną częścią Australii. A ustralijski m ini
ster lotnictw a D rakoford ośw iadczył w 
tych dniach, że A ustralia będzie się m ogła  
uważać jako bezpieczna dopiero wówczas-- 
hi-edy wypędzi się Japończyków  ze wszyst
kich wysp na południ o w;, nu P acyfiku . M i
nister bezpieczeństwa rrabliczmego Lazza-

rini oświadczył, że Japończycy wciąż je 
szcze znajdują się w rejonach północnych, 
a zagrożenie. Austraiji jeszcze n!fldy nie 
było tak poważne, jak dzisiaj. Zdarza się 
nie d o  raz pierwszy, żc czynnik ’. ofiejaLre 
w Caiuberr;. osa-zegają tak poważnie przed 
ponowną działalnością przeciwmika, przy- 
czem ostrze te; działalności zwrócone jest 
w yłącznie przeciwko Australii.

Dalsze zaniepokojenie wzbudz Jr w  A u -  
stralji bitwa koło wyspy Rennell. Austral- 
czycy  zw racają uwagę, że w ojna nr połu 
dniow ym  P acyfiku  nasku-tek bitwy koło 
wyspy RenneH przybliżyła się do w rbrae- 
ży A ustralii o 500 mil. W  A ustraiji nie 
wątpią, żf Japonja  jest zdecydowana w y
w alczyć sobie kontrolę nad wyspam i Sa lo
mona, celem orzecie ,a  linji łączności )>o- 
Toiedzy Stanami Zje.dnoczonemj i A ustra
lia.

Ataki powietrzne na miasta anielskie.
Berlin, 5 lutego. W  nocy na 4 lutego nie 

mieckir samoloty bojowi zaata a ow iły pe
wien port >ta wschodniem wvbrr.eżu Anglji, 
rriędzy ujściem rzek T y n r  i Toe.

Atak trwai około kwadransa. Przeważa
jąca  większość bomb spadła na północną 
część miasta. W  tym samym czasie zbom
bardowano również inne miasto angielskie.

Zacięte walki powietrzne,
Berlin, 5 lutego. Prrrdpoiudniem 3 lu

tego niemieckie samoloty myśliwskie za
atakowały nieprzyjacielskie formacje bom
bowców, które pod silna osłoną myśliwców 
naleci?‘ T na teren przybrzeżny belgijska 
francuski.

W  toku pojedynków  myśłiwsILlcii, roz
gryw ających  się w głów nej mierze nśul 
terenem Dunkierki, w przeciągu mniej niż 
10 minut ofiarą niemiecikich. m yśliwców 
padło Ił brytyjskich  sam olotów. Skoncen
trow any ogień artylerji przeciw lotniczej 
lotnictw a zniszczy! w dalszym ciąiru jeszcze 
cztery sam oloty tak. że A ng licy  'podczas 
sw ycb akcyj stracili ogółem  15 samolotów.

Bombardowanie 
alianckich punktów operacyjnych

Berlin, 5 lutego. W  ciągu dnia 3 liror® 
szybkie niemieckie samoloty bojowe dóko- 
na y na froncie tunetańsklm niespodzie
wanych ataków zniżonych przeciwko alian
ckim punktom operacyjnym w alplersko- 
tunetańskim rejonie granicznym.

W  godzinach porannych sam oloty nie
m ieckie bom bardow ały lotnisko, położone 
na rów ninie półn-ocno-tunetańskięj, pi zy- 
czem zniszczono 7 sam olotów, ntoją. yoh na. 
polu startowemu W  czasie _ dalszych ata
ków zniżonych na inne lotnisko zniszczono 
na ziemi dwa 3-niotorow’e sam oloty.

Sam oloty nurkowe zniszczyły w ^uix: 3 
lu tego po.i wpie wielką ilość angiełsko- 
amerykańskiclh pojazdów  Sam oloty ,,'Ju

87“ wmaz z szybkiemi samolotami 'bojow em i, 
eskortow ane przez niemieckie myśJwee, za
atakow ały bombami ciężkiego kalibru kon- 
centracie wojsk aljanokich w- środkow ej 
cześii frontu tunelańskiego. Na skonoesa- 
frowauo ' pójazdy zrzucono szereg seryj 
bomb następujących bezpośrednio pc so
bie. Również ataki zniżone szybkich sa
molotów bojow ych  oraz m yśliw ców  rie- 
mieckieh do,prowadziły do znisizcizernia licz- 
nj-ch sam ochodów ciężarowych. Ogółem 
ofiarą atakujących sam olotów i  adło prze
szło 50 sam ochodów ciężarowyi^h i  kil kia 
czołgów . W  pewnym  m agazynie am unicji 
eksplodowały dwie bom by, zrzucone przea 
nurkowce, które spowodowały wybuch na
grom adzonej am unicji. F ilka  bateryj lek- 

dział przeciwlotniczych które zaje
ch a ły  na pozycje, celem ochrony kolumn, 
zdem olowano i zniszczono bombami i bno 
nią pokładową.

Bitwa obronna toczy się dtlej.
Brrłin, 5 lutego. Walki obronne na frondę 

wschodnim z głów temi punktami ciężko
ści na zr diodnim Kaukazie, w rejonie Do
nn i nad jeziori™ Ładoga toczyły się w 
dniu 2 lutego dalej i  niezmniejszoną gwał
townością.

Nad uolnyn: Duńcem zaznaczyły się je ; 
dynie arobniejsze walki. Punkt ciężkości 
zmagań pom iędzy Dońcen? i Donem  położo
ny  by? ponow nie w rejonie na północ od 
łufcfi Dońca aż na zachód od W oroneża, — 
Świeżo ściągnięte siły sow ieckie stai ły  się 
tutaj 7. niemicckiemi rezerw am i-D zięki w y
padom  flankow ym  bolszew ików ' zrtrr-rma- 
no, a gru py  wypadowe, które p-zedarły się 
naprzód, odrzucono w kontrataku.
, Na południe od jezior? Ł adog : wywiąza
ły  się również noy •  zacięte wałki. Z  ogó l
ne; liczby  405 czołgów , ja  Ki o bolszew icy u- 
tracili dotychczas w tym rejon ie od ónia 
12 «ty< ;znia, jeden tylko oddział dział sztur- 
Tuowycb lik w id o w a ł 101 czo łg ów ,

Dymisja chilijskich ministrów.
Madryt, a lutego. Jak donoszą z Santiago 

de Chile, vi związku z rozdwojeniem stron
nictwa socjalistycznego, kilku ministrów 
podało się do dymisji.

Teki swe złożyli następujący m inistn. 
wie Chogame (minister zdrowia pubL), 
Manuel Hidalgc (minister robót publicz
nych  i kom unikacji), ora; Arricarda (m i
nister rolnictw a i koloeiizacji)

Prezydent R io* p rzy ją ł ich prośby o d y 
misję.

*
Jak donoszą z H,avany, kubańsk* minister ro

bót publicznych Edelio Gebante wniós? swą dym i
sję z tem uzasadnianiem, że rząd pozostawił be* 
uwzględnienia jego punkt widzenia podczas rokc, 
wań w  sprawie pożyczki w wysokości 2Ji miljo- 
nów  dolarów  dla przeprowadzenia rob ót pubti-z 
nych na Kubie.

Waluta dolarowa w Uberji.
Jinewa 5 lutego. Pismo „Afrlcan *, 'orid” 

donosi z Mt*i rrwll w Lłberjl, co następuje: 
Rząd LJberji wycofał z kursu nr rrym  
terenie suwerennym brytyjską walutę, a 
w lej mlefsce zaprowadził walutr do,nrową.

Odnośne zaraądzenia, dotyraąct _ tego 
przestawienia śrplków płatności,^ omówione 
zostały z urzędem skarbu Sta (ów Zjedno
czonych. Na ijodstaw .i togę dc dnia 1 lipct: 
b. t. brytyjskie środki płatnicze muszą byc 
Bamienione na dołaTTC.

Trudności komunikacyjno 
w Argentynie.

Genewa, 5 lutego Tow arzystw a kolei że
laznych w Argentynie, znajdujące się w 
rąka>h spółek en*,, elskich, dom agają się 
od rządu argoutyńsKieg'', jak  o tem donc- 
« i  ..Times", natychm iastow ego ooaw yższe- 
nia o 20 procent taryfy  za praewńz phkii - 
tów, rransportów tow arow ych i bydła  oraz 
10-procentowego podwyższenia tr,ryfy w 
kom unikacji osobi wej. Tow arzystw a te rao- 
tyuuiją sw oje  żądi n ia  tnidnościam i naby
cia m aterjałów  pędnycA. T m uności rę  są 
wynikiem  złamania traktatów praez Stany 
Zjedmoczone v  stosunku do A rgon tj ny  aa- 
ekutek zamknięcia przyrzeczonych trakta
tami dostaw ropy.

W Brazylii spalono 2 milfony balii 
kawy.

Sztokholm, 5 lutego. Według komunikatu 
rządu brnzylijsklego, w r.1942 spalone po- 
nownii przeszło % mlljony bali kami z po
wodu braku jakiejkolwiek moilimiśri zby
tu. Krok ten Jest dla rządu bardzo kosztow
ny, ponieważ każdy plantator za każdy bal 
kapy, podlegający przymusowi odstawy, 
otrzymuje wysokie odszkodowanie.

Od początku wielkiego kryzysu gospo 
darczego w roku 193( zniszczon1'  w ten sp o
sób w B razylji ogółem  76 m iljonow  bali 
kawy. Pom im o tego jeszcze dotychczas 
w v  ichrzach zalegają zapasy w Mości 6 
miijonćw bali z poprzednich zbiorów. Nie; 
dorz-eezność polityki Roosevelta, do której 
przyłączył się rzą ł brazylijsk i wbrew inte
resom  własnego kraju, odzwierciedla się 
w tycn cy f racti z jaskraw a wyrazistością.

Pc konferencji w Arfanie.
Ankara, 5 lutego. U-zędowy turecKl 

dzienrik „Ul *s“ zamieszcza artykuł wstęp
ny, któiego treść omawia orzebnk kon- 
fi rnnejf w Adanie.

W  artykule tym pismo stwierdza, że roz- 
n o x  y  toczyły  cię  dokoła spraw, związa
nych z paktem brytyjsko-tureckim , zawar
tym  w roku 1939. W  toku wspomnianej 
konferencji ChHrchill miał wośność prze
konać się o stanowisku Turcji w odrissle- 
niu do Jej polityki zagranicznej, a opiera
ją c  się na wrażeniu, odniesionem  z bezpo
średniego zetknięcia się, przekonał się o 
konieczności utrzym yw anej przez Turcję 
polityki zagranicznej i stanowiska neutral
ności. Na czoło poruszanych tematów w y
b iły  się zagadnienia ochrony interesów 
tureckich na obszarach, dla których  T u r  ;.i a 
m? zasadnicze zainteresowanie pmyczem 
osiągnięto całkow ite porozumienie^ co 
do poruszanych problem ów  i to zarówno 
w chw ili obecnej, jak  i ua orzyszłość. Sinn 
zbrojnej neutralności, w jakim  obecnie 
znajduje sie Turcja, zmuszona do tego 
strategiczną konieczpo-ścią, jest korzystuy 
dla wszystkich w tem zainteresowanych. 
Okaże się to dokładnie w związku s m *« 
jącem i nastąpić wydarzeniami,
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Z ostatnńdi dni wojowników
w Stalingradzie.

Berlin, 3 futego. W Berlinie przed przed- 
itawlcis^mi prasy mówił o ostatnich 
dniaih b ' |e .  nlku., w Stolir dz.i pewien 
major niemieckich sit zbrojn- h. który aż 
ło dnia 20 stycznia brat udział w walkach 

W  Stalingradzie.
Już w dniu 5 stycznia bolszew icy próbo

w ali w ysłać parlam entarzystów, aby we
zwać ao poddania sie okrążone niemieckie, 
rum uńskie oraz chcrw ack ie w ojska. Próbą 
tą pow tórzono w dniu 9 i 10 stycznik ,’ ule 
tego rodzaju propozycje bolszewików tpa 
tykały się stule z odmr-rg, bplibwtiz g łów 
nodow odzący 6-tej a rmji zdawał sobie spM  
wę a tógo. że w ojsk a  jego^ rrm ji nfttsżą 
w ytrr ać aż do ostatniej obw ili Stalin
gradzie. aby prż( z o t uciążyó w ojska, wal - 
eząee na innych odcinkach irOńiU \rschod 
n k g o . Szczególnie korzystnie i docyduja< o 
obrońcy Stalingradu w płynęli ńa tworzeuifc 
i  ustabilizow anie óię frontu ńa pólnoony- 
wtscuód od R ostow a u rzez związanie znacz
nych sow ieckich  sił.

1 sn n wokół Stullngn du jest pustym, 
bend rzewnym stepem, poprzerywanym 
głębokiem dolinami o kształcie niecek.

W  te r n ie  tym niema punktu, o k tóryby  
zasadniczo można f ię  oi rzec, aby g o  w yko
rzystać do obrony. Na tym  terenie szalała 
lodow ata zaw ieja śnieżna, która trłaśnie w 
dniu najsiln iejszego naporu bolszew ików 
ze strony zacho' niej tego okrążonego f ron- 
tu dosiągneła 35 stopni niżfej zera. Przy 
niedori itecznem wyżyw ‘ eniu i mimo nie
w ystarczającej am unicji żołnierze 6-tej 
arm ii staw iali przez dwa m iesiące opór na
porow i bolszew ików  na t#m  terenie, zasia
nym  ruinami.

Bolszewicy mieli ogr .ir ta  przewógę i 
czołgach, w amunicji, w łotnietwio oraz 

w ilości żołnierza.
Pomii wąż bolszew icy stó'-ali eię przeforso
wać lin ję za wszelką ceną, straty  ich też 
podczas dziennych ataków b y ły  straszliwe. 
Po odrzuceniu pewnego ataku przeciwko 
północno-w schodniem u fron tow i Słalin- 
grada, na sam ym  tylko fron cie  pewnej d y 
w izji pancernej laliozobo Mb zabitych bol
szewików. W  toku walk o twierdzę Stalin - 
gradzką zniszczono 800 bolszew ickich czo ł
gów  jedynie tylko do 20 stycznia. N ieprzy
jacielska agitacja  n iejednokrotnie tw ierdzi, 
ła, ze w ojska w twierdzy zostały opuszcza
ne przez swy eh generałów  i dow ódców , k tó
rzy rzekomo zawczasu opuścili sam olotam i 
Stalingrad. A le  sprawę przedstawiała się 
wrącz odwrotnie.

Aż do ostatnie] chwili dowódcy wraz 
i  grenadjerami ramię przy ramieniu 
walczyli z białą bronię w ręku I Wfll- 

cząci poszli nr smteflć.
"W praw icie w listopadzie i grudniu w yco
fano kilka jeszcze sztabów z tw ierdzy, no
nie waż były  one niezbędno aa innych odciru 
kaeh frontu, Zaopatryw anie tw:erdzv w cią 
gu  ostatnich tygodni bv ło  m ożliw e w yłącz
nie tylko dregą powietrzną. Nie by ło  ja 
kichkolw iek zapasów tak. że wszystko trze
ba było dowozić. Niesprzyjająca pogoda, 
brak samolotów, .nadanie mataijałów 
zflopatmenfowych n i tsrM  wroga, kata
strofy samolotów podczas lądowania na o- 
gromnie niedogodnym terenlr. oraz Zni
szczenie materjału i out BZonegc ze .amo- 
lotów utrudniały ceraz bardzie] zaopatrze
nie. Stawało się ono córa® trudniejsze, w 
miarą gdy pierścień w okół obrońców  za

cieśniał etę tymczasem coraz bardziej, & 
prumień działania niem ieckiego zaopatrzę* 
nia z powietrza stawał sią coraz mniejszy.

Mimo to wojsko stało rta posterunku, 
oo na tern większe zasługuje uznanie, iż 
brak było jakichkolw iek pomieszczeń. W 
tym terenie ruin budowanie schronów  było 
wprost niemożliwe, a twarda jak kamień 
zmarznięta ziemia utrudniała bardzo budo- 
wLnie ziemianek Od dnia 12 stycznia — 
bolszewicy przeszli * dniu 11 stycznia do o- 

L*>i*hti gi rozstrzyrającegó ataku — wie
dział już dobrze każdy obrońca Stalingra-

I on. że już nli ujdzlr swemu losowi i ż< wal
kę przypłaci życiem. M im o to j Mnak posta
wa każdego żołnierza była w prost podziwu 
godna. List pewnego porucznika. pisany dv 
ojca, m oże tu słnżyć za przykład. W  liście 
tym  ia, In. esytainy. co  następuje „O jetó, 
ty wiesz, jak  tu sią sprawa przedstawia. 
Zdajesz sobie sprawą z tego, jak  to sią za
kończy. Możesz być pewny, że rozwiązanie 
bedzie honorow e".

1 hk - ginął i bohaterowie Stalingradu. 
apefnifetfAfc eaEkewiCie swój oboc iązek dla 
Europy ł jej najświętszych wartości.

ł

Prasa europejska o Stalingradzie
Berlin, 5 lutego. Wszy stkie dzienniki nie. 

tyiko państw zaprzyjaźnionych z mocar
stwami os1, ale toć neutralne omawiają 
0!.t, tnie wydarzenia w Stallngradzi- pod
kreślając niezwykłą dzielność armji wal
czącej na gruzach tego miasta.

Agencją Stefani zsimuje stanowisko wo. 
hec tych wydarzeń w następujących Sło
wach: „Cały naród włoski podziwia i czci 
bohaterskich tolegćw, którzy w —ilje o 
Stalingrad złożyli swoje życie w ofierze ja
ku f eietlany przykład riajwyżśzego ~amoza- 
paiiiia, celem powstrzymania możliwie jak 
najdłużej naporu hord sowieckich, prze
ciwko wschodniemu frentowi Europy T< 
bohaterska ep^pea będzie zrpiśana tłof-mi 
zgłoskami w księdze histi rji, jako ledtr. 
z najświetniejszych czynów kultury euro
pejskiej".

Rów nież entuzjastycznie wyraża sią wę
gierski ,Poster Lloyd" pisząc: „W alka, w 
której bohaterowie Stalingradu spełnili 
sw ój najcięższy obowiązek, jest walką za 
Euronę, za zachodnia cywilizację I kulturę, 
żajrożóna przez barbrrzyf.sk! potop boi- 
szewickiej żądzy zniszczenia". Podobnie 
wyraża sią węgierski „Pesłi Ujsag".

Rów nież cała prasa rumuńcka. np. 
„Pem neja V r e m fi , „Tjimpue", „tJfliVOl^Ue“

podkreśla bohaterstw o żołnierzy, walczą- 
uych a przeważajaeom i Bijana bólom wie
ki' mi. KVrf*mii" pisze: , £ o ła ie n e  E uropy 
me akapitu 'owali. Ióh bohaterskie życie 
błyszczy, jak  bia ły  posąg m arm urow y nad 
m glistem i wybrzeżam i W ołg*. Oczekują 
oni na nas, a my wiemy, że pomścimy Ich 
śmlerf".

Dziennik chorwacki ńNoyo Hrvat 1.3“ pi
s /e : „Żołnierze cborw acćy  um ierali ramią 
przy ramieniu ofiarną śm iercią \/Taz ze 
sw ym i niemieeLim5 towarzyszam i broni. 
W alczyli oni i umierali nać W ołgą  za E u
ropą i za swą chorw acką ojczyzną".

Ba rdżo dosadnie mówią o tem czeskie 
„Lidovo Noyiny": „Bojownicy Stalingradu 
rir Dotrzebr:a lomera m  Plutąrcha, któ
ryby op.ew ał ich sławę. W  obliczu całego 
świata i histoirji Wypisali oni Sami własną 
krwią hymn bohaterski po w s m tk ie  cza 
sy“ .

Również p-arą paryska, jak np. „f itlt 
Parieian" om awia szeroko ostatnie w yda
rzenia, dochodząc do *ycb sam ych ;o po
pi jednio cytow ane dzienniki, wniosków.

Bardzo si’ ne wrażenie -uczyn iły  walki 
w Staliingredzae ra  opinjl hiszpańskiej, to 
też dłaonn!kl tam tejsze omaw laje tę sytua
c ję  pod ólbrzym iem i nagtówka.ni.

IniSKiiinie silnych oddziałów 
kilsI DoAcem.

W stycznhi zestrzelono 832 tamcloty sowl̂ clfle.
Berlin, 5 lutego. Naczelna kamen**a nie

mieckich sił zbrojnych — aosl z głównej 
kwatrry Fuhrers w dniu 4 lutego:

W  zachodnim Knukaztó w relonie Lube
nia i w rój on Ir dolnego biegu Donu; o d p a r 
to nieprzyjacielskie wypady oraz sporady
czne silniejsze ataki. ,

N i froncie Dońca formacje pancorne za
atakowały pewien utworzony prrer nn*-> 
ciwnika przyczółek irłaiowy I starły zna
czne siły nieprzyjacielskie. Zniszczono aibo 
zdobyto 46 czołgów i 33 dzieło.

W trwających (ariel ciężkich oporacj ach 
cbroi oych i walkach ruci * mypi przeciw
ko silnym formacjom nieprzyjacielskim, 
którym dopr^YOdzono dalsze >■ osiłki, od- 
dziiły arr<ji 'ądowej, wspierane przez sil
ne formacjo lotnictwa, odparły pomiędzy 
Dónem a górnym biegiem Dońca wszyst
kie próby okrążenła.

Bitwa nad Jeziorem łtadega, która po 
rzuceniu do akcji nowych sił nieprzyja- 
d i  ,akich, ponownie rozgorzała z całą zacię
tością, została uwieńczona poważnym eu* 

Jcccsom obronnym. Vi„jska nasze zdołały 
na azerokim froncie odeprztć wśród wyso
kich strat nieprzyjaciela kilka ciężkich 
ataków, rrc - 1 Jzonych przy poparciu zna
cznych sił artylerii i czołgów.

^KOincen4 owanym ogniem artyleryjskim 
rnzblto t 1 działy na pozy-larli przygoto
wawczych, gotuj i. co sio do dalszycli ata
ków. ,

W  miesiącu ityczniii zniszczono t ‘2 sa
moloty sowieckie, z czego 690 w walkach 
powietrznych, 99 ogniem artylerji przeciw
lotniczo] lotnictwa, 2? wekufnk akcji for
m acji armji lądowej, pozrstałe rozbita na 
zlrtil.

Na terenie 7unlsu krwawo udparto po-

O cz y  m ów ią...
Kruitów, 5 lutego Oczy, to zwierciadło duszy 

Człowieka, Z oczu wyczytać m ożne, czy dana oso
ba jest fałszywa czy prawa, otwarta lub skryta, 
zimna ćzy serdeczna, energiczna lub staba, w raż
liwa lab oDpjetna. Dwie kochające się istoty po
trafią porozum ieć się oczami.

P jw a ją  oczy  tak piękne, że palrżąc w  nie, la 
pominą się o  nieregularno-sci rysów, a naWft o  in
nych ulom ńoźciech fiaycznych. Bywają oczy 
■wszechwładne, hypnotyzujące, a u fok  ich tak p o
ciągający i wszechwładny, że trudno sie im 
oprzeć- Ale byw ają też oczy tak ciemne i nieprze
niknione, jakgdyby poza niemi zaciągnięto jakąś 
czarną, tajemniczą zasłonę. Ludzi m ających taki 
w zrok niewyraźny i nieprzenikniony należy się 
strzec. Człowiek o takich oczach może nawet 
nie być złym, ale z pewnością nte jest szczerym.

Słyszy się nieraz: te oczy wzięły swą barwę 
od bławatów... odbija ją  błękit nieba majowego... 
z  pod długich rzęs szarym migają blaskiem... lub 
błyszczą jak cżam e diamenty. Pótęgia Oczu Jednak 
nie polega na kolorze, zabarw ifeniu tęczówki, 
piękność ich stanowi specyficzny Wyraz. <)c*y 
piękne rpuszą być odblaskiem duszy —  duszy sil
ne] i wielkiej, duszy łagodnej i czystej, duszy 
p r a w e j/1 pewnej, duszy kochającej i pehlej za
pału ...

Oko bez wyrazu świadczy, i i  dnszś jest ocięża
ła, uśpiona J pozbawiona Indywidualności Takie 
obum arłe oczy nie mają żadnej władzy, nie 
wzbudzają Higdy w nikim żywszej i głębszej sym- 
patji, nie pociągają ku sobie serc I umysłów. 
Znam oczy łagodne, cZtile, dobie, !ei“* te same 
oczy w chwilach szlachetnego oburjenia lub za
chwytu nagle zapalają się, nie potrafią nic ukryć. 
Ale oczy te w sziachetnem oburzeniu nie tracą

swego powabu, przeciwnie, w ięcej przyciągają. Ta
kim oczom  śm iałj można wierzyć.

Jeśli jednak zazdrość, podstęp, chciwość, brn- 
talny gniew -maluje się w oczach najpiękniejszego 
kształtu i koloru  -- tracą one cały sw ój urok i 
znika ich piękność. Przy ocenie piękności o k j 
nie mogą w chodzić w rachnbę ugólnie ustalone 
szablonowe szczegóły, według których oko ma być 
wydłużone, przypom inać kształt migd-ab, ma być 
osłonięte długiem! rzęsami i ł  d.

KweStja to dziś względną i najzupełniej indy 
widualna. Jedni lubią oczy niebieskie, Inni za 
Chwytają się czarnenii. Niektórzy lubią oczy ła 
godne, intll płomienne. Oko piękne pow inuó być 
przedewszystkiem szeroko otwarte, mieć spojrzę 
nie szczere, proste, mogące śmiało spotkać się. i  
innym wzrokiem. Naturalnie nie podlega tu kry
tyce nieśmiałe spojrzenie m łodej panienki, która 
odwraca zdziwiony, niemal zalękniony wzrok, 
przed natrętnem soojrzeniem  zachwyconego je j 
wdziękiem „intruza , —  ale chodzi o wzrok ucie
kający, wym ijający, nieszczery, który naogó1 nie 
cieszy; się powodzeniem. To też dobrze jest już od 
najm łodszych lat przyzwyczajać dzieti, by patrzy
ły prosio w oczy, nie ^uchwale, leć* szczerze z tą 
szlachetną pewnością, ufnością i wiarą, tak 'cha 
rakterystyczną dla człowieka prawego i uczciw e-' 
go. Nie należy przeto powstrzymywać wybucnów 
zapału w istotach młodych i zmuszać je do tłu
mienia entuzjazmu, wywołanego rzeczami piekne- 
mi, gdyż wskutek ustawicznego tłumienia tego 
wrzątku m łodej krwi — zniknie płom ięnność 
wzroku i oko może zatracić swą szożerość.

Moda obecna, upodabniająca wszystkie kobiety 
do iednego modnego w danej chwili „ideału pięk 
nośel", choć utrudniła nieco poznania charakteru 
i usposobienia danej pani na podstawie je j ze
wnętrznego wyglądu, nie Znalazła na szczęście 
i a może niestety?! takiego środka kosmetycznego, 
któryby mógł wpłynąć na z niane tego najxvv- 
uiowniejszego szczegółu —  oczu. Modna pani

wprawdzie przyprawia sobie czasem sztuczne rzę
sy, ttiszuje je, stosuje cały szereg środków  pod
kreślających piękno oka — niestety uie może 
zm ienić w zupełności ksztełtu oczu ani ich kolo 
ru A dla psychologa te dwa szczegóły są wystar
czające.

Dewiedzionem jest, że oczy  czarne r okrągłej, 
żywej, wyraźnej źrenicy i niezbyt gęstych rzęsach 
należą do bardzo n.;łego i pożądanego w towa
rzystwie typu kobiety, -osóbki niezwykle wesołej, 
dowcipnej, ni. oo zaczepnej, ale... niestałej i zmien
nej. W łaścicielka takich oczu okaże się nieraz 
kapryśną i lekko traktującą życie. Oczy czarne, 
aczkolwiek nieraz b. piękne, naogół nie maja 
szczęścia u psychologów , bowiem  drugi Ich typ: 
oczy o  dużych melancholijnych źrenicach, wyra
źnie zarysowanej górnej powiece i gęstyc’,1-, nieco 
ku skroniom  podniesionych brwiach, zdradzać 
mają osobę próżną leniwą i bez ambicji...

Dużo charakterystycznych odmian bądź odcie
ni da się zauważyć wśród oczu Jasnych, które 
iiiejednOKrotnie świadczyć mają o Zamiłowaniach 
i zdolnościach artystycznych. Ż faktu tego nie na
leży Wysnuwać jednak daleko idących wnio
sków, gdyż niepoślednią rolę odgrywa jeszcze 
kształt i oprawa oka.

O czy o  Jasno-nlebieskiej tęczówce, sprawiające 
wrażehle jakby spłowiały.jh mówią o idealistycz
nym światopoglądzie, charakterze spokojnym  —  
lecz słabym.

Charakterystyczne małe niebieskie tęczówki, 
nieproporcjonalne w stosunkn ao dużego wypu
kłego bisłkft, w połączeniu z dość znaczną odle
głością mlędzyoezną, zdradzają kobietę nleszcze> 
rą I przebiegłą, skłonna do szpiegowania — któ
rej nie należy zbytnio ufać 1 powierzać sekretów 
ani swych zmartwień.

Oczy niebieskie n iękko opuszczonej górnej p o 
wiece, Co pOwoduje i.' zw. „spojrzenie z pod o k « “ , 
lub nadaje spojrzeniu wyraz lekko ironiczny — 
mówią o dużej inteligencji, przedsiębiorczości 1

nowne lokalne ataki nieprzyjaciela. Nie* 
•ntackie nurkowce i szybkie samoloty bo* 
jowe kontynuowały rwalrzanie nieprzyja
cielskich pozycyj i kolumn, oraz z dobrym 
skutkiem zaatakował] lotniska nieprzyja
ciela W  walkach powietrznych, przy trzech 
własnych strata rr, zestrzelono 14 samolo
tów nieprzyjacielskich, a 9 dalszych zni
szczono na ziemi.

Dzienne jsur' mieszanych formacyj lot
nictwa brytyjskiego na kilka miejscowości 
francuskiego rejonu Kanału la Manche 
epowednwały liczne ofiery w ; obitych i 
rannuch pośród mieszkańców, Na skutek 
tych bezowocnych pod wzglądem wojsko* 
wym ateków, era z od bomb, zrzuczuo ,-ch 
podczas ubiegł”] a w ;‘ na rejon m iiiskl 
Hamburga, ludność poniosła straty. We-, 
dług detyehezas nadcsffyeh raportów. 7.3- 
strzetano conajmniej 28 samolotów biy- ! 
tyjsKich

Po dziennym ataku szybkich niemieckich 
samolotów bojowych na watrę ze wzgłę V . 
dów wojennych objfckty, pofrżone w An- / 
BiJt południowej, podczas ubiegłej nory h  
fótńtrtwi bombardowało urządzenia p-r 
toww w Anglii wschodnie],

W  tóku walk obronnych pomiędzy Kau
kazem a Donem odznaczył się szczególnie 
57-my korpus pancerny, pod dowództwrem 
gehórała wojsk pancernych Kirchnera-

Włoskl komunikat wojsnrj'.
Rzym, 5 lutego. W lośk i kom unikat wo

jenny z dnia 4 lutego brzmi następująco:
Głowna kwatera w łoskich sil zbrojnych  

kom unikuje:
Na f.oncde tunel ańskim są w  toku wal id  

Uczy Silnym udziale lotnictw a z o b y d w ó c h  
stron.

W  teku jednej z prób ataków  ezterom o- 
torow ych bom oow ców  nieprzyjacielskicli, 
którym  tow arzyszyła silua och ion a  m y
śliwska, jedt.a i, grup m yśliw ców  włoskich 
pow strzym ała silną form at ją n ieprzyjaciel
ską, rn łtftćiyla jeden sam oiot, a pozostałe 
zmusiia do zaniechania ataku.

M yśliw cy niemiteocy w toku licznych 
w alk pow ietrznych zestrzelili 13 sam olotów  
i-ieprzyjacielskich. W  ostatnich dwóch 

dniach nieprzyjaciel stracił poza z ara po r- 
towanem i już d ?oma sam olotam i dwa dal- 
SŁ6 apdraty. Jeden z nich spadł do m orza 
na południe od S fazu , zaś drug: zestrzelili 
nasi m yśliw cy ponad obszarem Tunisu.

W  dniu w czorajszym  am erykańskie bom 
bow ce W następujących po sobie fa la c h  za- 
a ta ; 3 wały Palerm o. Interw encja naszych 
m yśliw ców  i ziemnej obrony przeoiw lotni- . 
ezej utrudniła atak. Zestrzelono cztery 4- 
motorerwe bom bow ce, jeden 6oadl pom iędzy 
przylądkiem  Zaffera.no a Torm im  Tmereso, 
jeden o 2 k ilom etry od portu Palerm o, a #  
czw arty  między przylądkiem  San M arco j 
C ararr^tto a Sciacca. Zaraportnwano n 16 
zabitych i 41 rannych z pośród hidności cy - ;j r; 
w ilnej, oraz o  Łtracznych szkodach w bu--, ! 
dynkach. .

Założenie milicji we Francji.
Paryż, 5 ln te g .. Nr zgromadzeniu w VI* 

chy, w którem wzięli udział przedstawiciele 
t, zw. prasy porządkowe] francuskiego le- 
gjonu kombatantów, podano do wiadomo, 
śj:! powołanie do życia francuskiej milicji.

Ma ona zająć m iejsce rozwiązanej nie
daw no „S łużby Porządkow ej". Darnand zo. 
etat mianowany sekretarzem generalnym 
milicji, szefjm milicji jest szef rządu fran
cuskiego.

W  tekście ustaw y czytam y, że we fran- j 
euskiej m ilic ji winuś się skupić Francuzi, i 
którzy chcą wziąć zdecydow any aktyw ny j 
udział w politycznej, gospodarczej, s-polccz- 
bej, duchow ej i  m oralnej odbudow ie Fran
c ji.

energjl. Osóbka o  takich oczach, to dobra towa
rzyszka życia, ch oć o temperamencie żywym S ! 
dość gwałtownym.

Słaby charakter, brak zdrowia i wytrzym ałości 
fizycznej oznaczają oczy jasne o bardzo opu- 
szczt nych i opu ch n iętych  powiekach oraz 1 
brwiach podniesionych u nasady nosa, a opu- j 
szczających aię ku skroniom.

Oczy 'zielone, szare czy niebieskie w kształcie i 
migdała, o  wydatnej powiece, ciemnych rzęsach i ■ 
regularnie łukowata zarysowanych brwiach m ó
wią: o  dobroci, dużym instynkcie macierzyńskim, \ j 
dott.atorstwle, umiłowaniu rodziny, ale o niewy
bitnej inteligencji.

Prócz wyrazu, który jak w yżej wspomniałem 
jest najważhlejszym warunkiem piękności oka —  ' 
koniecznem jest odpowiednie pielęgnowanie oczu, 
aby nie byty zmęczone, zarzerwienion- zaognio- i; ; 
tie, Czy pozbawione rzęs. Nie powinno się przeto ■! 
nigdy trzeć oczu. Przyzwyczajenie to pod każdym 
względem złe, pow oduje również wypadanie rzęs.
Jeśli powieki zaczerwienią się od wiatru, dobrze 
jest przemyć je letnią wodą nieco osoioną fsolą 
kuchenną). Długie czuwanie, sztuczne światło —  
również Zaczerwieniają oczy. Niebezpieczne jest 
wpatrywać się w słońce lub w ognisko światła 
eIe'kt*-ytznego. Nie należy otaczać się zbyt żywe- 
mi kolorami, gdyż n. p. czerwony oślepia. Kolor 
niebieski i zielony działa łagodząco nę oczy.
Zbyt wielkie kontrasty w kolorach również mę
czą oczy. Czytanie w wagonie, w łóżku lub sdy 
się jest zmęczonym Jest również szkodliwe .W a
runki higjeniczne bardzo ważne są dba wzroku, 
jak również i żołądek. Powinno się unikać na
głego przejścia z gorąca do zimna, z ciem ności 
do światła. Dobrże jęst często przemywać oczy — 
zwłaszcza rano i wieczorem. Dobrze działa na 
cnore oczy przemywanie lekką herbatą lub wodą 
borową. Nasze babki stosowały przy zapalenia 
powiek przemywanie wodą różaną albo sokipm .1. 
poziom kowym , dobrze przecedzonym przez płótno, -4,
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Sprzedaż mebli 
tylko za zezwoleniem.

K raków , fi lu te g o .  'JV Dzlenniltu J r  udowym  R et- 
*zy .4 - .  24 ukazało sią zarządzenie, n» pi dstaw l*  
M oreno w olno m eble, w yrabian e w Rzeery, sprze. 
d w at do G eneralnego G ubernator rtwa ty lk o  - a  -o . 
Zw oleniem  R zeszy.

Zezwolenia stają sią po opływ ie «L/>Aoiu m iesięcy 
Oiieważne. To samo zarządzenie diotyozy Pj-otaktołw 
tu Ozeeh i M«r-aw, tych caęści A lzacji i LoiH irngji, 
Które aiimini.strowano aa cywilnie, Lok«*!iihUT.ru, 
Kom isarjatu Rzeszy Białystok, K aryntji, K raina i  
P olnej Styrji.

Premjera w Starym Teatrze.
K raków , fi i_U\ o Jnk tlą  do w iad ujem y, prem jera  

ROr.iLdjL W . Pr.-zyńsklege pt. „L ekkom y śln a  s io str a "  
a obsadą: pp. J a o lo n jw sk a , W ilk o s .e w sk a , To polska /
f  ib is .ak , (o n d ra t. R ydel, D rsw lcz I Senow skj __
odbędzie slq w p r . ,s z  ■ sol tą , 1 }  Im . t  godz. f t - s j .

D a ls z o  ptrzcdistaw łem la b e d ą  n> '«Jy m ie js c e  w  oJe - 
dmieile, 14 -g o  o  g o d z .  1 1 -e j 1 16 -e j p o p o łu d n ia .  B i- 

za ik ap iom j n a  dm ie 7 1 8 Inn ’ a < łio w n ją  e w ą  
w a ż n o ś ć  na d n ie  13 i 14 n a  to  s a m e  godzinny. P r  jd -  
apraediaż b lle tó u  odibodz o  s ię  . w  d a it  y m  c ią g u  w e  
A rod r, 10 b m . o d  g u d e . l f i - e j  d o  17 e j  b ez  p r z e r w y .

Kronika żałobna.
( le n i)  K  'kfiw 5 lu te g o . W  o s ta tn ic h  dtriaęł* z m - f l l :  

M a rja  z FierichAw H om d yA sk e, Jat 44, o b y w a ł  ilk a  
Z ie m s k a ; Elżbieta Sas Szpakow ska, la t  22, cOrk 
I n ż y n ie r a ;  W ojciech  Jem k a, m t 81, m is tr z  k a f la r s k l :  
Franciszek Srzew skl la l 73, m is t r z  s z e w s k i;  Jad w ip *  
Taszycka , la t 77 ; d r  Stan isław  StrAżew skl, la t  66. 
e m e r . d y r e k t o r  g im n a z ja ln y ;  Hetona z B roslow l- 
k z 6w  Łodzią M ichalska , la t  77, w d o w a  p o  in ż y n ie 
r z e ;  A n r a  - a s ;  ycka, la t  67, k o p c o w a ;  A n ua z M a
słow skich B ednarczyk, Anna n a u o z y c io la ;  A u na  
z  C ieślików  K raw czyk ew a, <at 74, żo n a  u o r o ż k n f „ a ;  
je z e f a  z Lenczew skich E lget, la t  8a. w d o w a ;  JAzeł 
Z a g ia jc z u k , la t 44, c u k ie r n ik ;  An tonina Ze Żbików  
Terl. arezyk, la t 78, w d o w a  p o  em er . k o l e j . ;  Jan Za - 
t-cckl, la t  27, m a la r z  p o k o jo w y ;  W łodzim iera W e r .  

heby, la t 62, b. d y r e k t o r  C e n tr a l ;  R o z r a c b  P y r  
K  / f , i  ; S te fa n ja  W an d a N ow acka, la t  18 ; A n iela  Pa* 
w łow ska la t  74 e m e r .;  W a len ty  Pletroń, lu t 60. ro - 
b o ln  I ; A n drzej Biwek, la t  82. c ie ś la  ef Zakuła, 
l a t  42. s z o fe r ;  Z o fja  Su lanua Z o fja  M isztal, urod>„ 
w p  1941; F e n ó w -la  łlu e a rk ie w .cz , la t  38 . t r y k o t a r -  
t a ;  Z o łjb  Sroczyńska, Lat 63.

Ceny przejęcia za spirytut. 
surowy.

Krak6w. 5 lu t e g o .  Cena podstawowa za spirytus 
.uroW y, w ytworzony w  gorzelnie h rolniczych 1 
dostarczony po dniu 1 października 1942 rokń; 
•cynowi 110 złotych na 1 hi splrytnsn 130 proc.

Do ceay podstaw ow ej dolicza się n astęp u jąc 
dodatki: Przy komtyngentacn ao 300 hi' 30 proc.;
przy kontyngentach od 301 do 400 hl 25 proc.;
przy kontyngentach od 401 do 501 hl 20 proc.;
przy kontyngentach od 501 do 600 hl 10 proc.;
ponad 600 hl płaci się cenę podstawową 110 zł. z? 
hektolitr bez aodatku. Od ceny podstawowej do- 
konnje Aię potrąceń, zależnie od m ocy stopnia.

Nowe granice między okręgami 
górniczemi Jasło i Lwów.

Kraków, 5 lutego. Następujące gminy lwow skie
go ohręgp górniczego w, powiecie Samborskim 
przydzielone zostały do urzędu górniczego obwo
du Jusielskiego: (jałów ka, Ploskie, Jlszaniec, Gra
niowa, Bystre, M lchnlowice, 1,1 ple, Łopr-Jzauka, 
Lechnlowu, Chaszczów.

Zali gminy Jaksanice, Rorubowiee, Cykow, Po- 
powiee, Nowosiołki, Byków, Tyszkowica, Chod- 
niowice, Pleszowicę przyłączone zostały do urzę
du górniczego obi 'odu  lwowskiego.

Z rubryki codziennych wypadków
KfrmEntarz spadł z komina.

(f<smi W  realności przy ulicy Serene-Feflna 5 
kominiarz W ładysław Raczek, w ychodząc na ko* 
min po klamrach spadł na Bach wraz z ostatnią 
klamrą, która była źle osadzona w cem entowej o- 
prawie kom inowej. Paczek potłukł się dotkliwie, 
jednak zdęłał oa jeszcze o  własnych siłach zejść 
nadół. Zaala; moWana Straż Pożarna usunęły gru
zy komina. Pom ocy lekarskiej udzielono koniu

zjowanem u kominiarzowi 
to w; a Ratunkowego

njbulaiorjum Poge-

P op a rzy li się.
(fem) 3'/* letnia Marysia Parzymlęso, córka B- 

rzędnika, zamieszkałego przy ul. Czarodziejskiej 
Nr. 36, wylała na Siakie garnek z wrzątkiem i p o
parzyła się dotkliwie. Dziecko przewieziono do 
szpitala dziecięcego im. Sw. Ludwika.

Przewróciła się na chodniku.
(fem) Mieszkanka Prądnika C z e r w o n e g o ,  

53-letnia Z o fjt  Ślęzak (nl. Piłsudskiego 13), 
emerytka, przewróciła się na zlodow aciałej p o
wierzchni chodnika uliczmego, przez co złamała 
sobie lewe przediam ię. Pierwszej pom ocy uuzie- 
lono je j na stacji Pogotowia Ratunkowego, p o - 
czem skierowano do chirurga.

Zapalił się samoChńd cięiarow y,
(fem) W  czasie przelewanie ropy z cysterny 

zapalił się w Borku Fałęckim sam ochód cię* 
żarowy, przy którym to wypadku całkowitemu 
spaleniu uległa nudka szofera. Pożar wybuchł z 
przyczyn dotychczas nieustalonych. Szofer Piółr 
Gutowski poniósł oparzenia cktia.

W IĘ C E J  D R O B IU . P r a o e  w  dcitedz<nte h o d o w li  
d r o b i l i  w  G is . r r a in iin  G uiberaaitom tiw ie p o s u ń  J a  etą 
tu k  d a lleko , ż e  w  tp m  r o k u  roB szerayÓ  m o ż n ą  a k c ją  
lą ijlada jm ią  w ylęgu n n ił. C ® y m ii* i odpośrted iakw ne d b a 
j ą  o  to . a b y  wacyisitikto imaie w y lę g a rn i©  d o tira y m y w a - 
ły k i-*k u  w  o g O lr e j  a k o j i  a a  więjpsBą sk a lą  p ia n o - 
w ąraej hodiewlli. R o in ic y -h o c lo w n y  d r o b iu  b ę d ą  o t r z y 
m y w a ć  b rosk u rą  o  tuodiov.it firo-bJu, w  któirej z n a jd ą  
:i*ralkll.yaBufl Wslkflzówlkfl óiua e io b io . T>poiszuru u k a że  
aa© d a ta  1 marne ■ br .

I W I E  B A N D Y  Z Ł O D Z IE J S K IE , u z b r o jo n e  w  b r o ń  
p a ln ą  d o k o n a ły  o s ta tn io  ś m ia ły c h  k r a d z ie ż y  n a  t i -  
l e i i ie  g m in y  K .a t ó w ,  w  p o w . m ie c h o w s k im . N a  s r k o -  
tlę 'S ta n is ła w a  D u d z ica  w  " r z y b - s l a w i c a c h  z r a b o w a 
n o  100 k g  m ą k F  p s z e n n e j 1 ż y t n ie j ,  o k o ło  50 k g  Ta- 
sott, c e b n li,  ja b łe k  O raz g a r d e r o b ą ,  a na e z fc -d o  F e
lik s a  K o p c u  w  W o lto y  r ó w n ie ż  z n a cz n o  Hoeo: arty 
k u ló w  ż y w n o ś c io w y c h  o r a z  g a r d e fo b y .

■ d M M H M M B H M a a i l i M i

•susi. a b r  I^ranefyzek TTchatiira i b n̂at jdgfo 
J6zftf, również porucznik artyler.ii zestali 
a W iednia o-d ko m er J ero w ani dc korpusu 
oblęprające^ro W enecję - aby  tamże m ogi’ 
sw ói nrojekt zrealizować

W  W iodu-ti sporządzono vTedłuF wska
zówek obu braci Uchatius llfl batonów.

Gdy obaj m łodzi o ficerow ie  zjaw ili się w  
korpusie arm ji oblężniczej, zostali z entu
zjazmem p ow ,tani przez komendanta arin ji 
oblęgajacej, hrabiego Tuna i arcyksięcia 
Leop"lda.,

Poniew aż oc wielu dni w iał w iatr od rac. 
rza ku W enecji — prosili bracia, aby ich 
wraz z balonam i załadow ano na okręt i roz
poczęli rwe próby. K om unikaty wojenne z 
owego-czasu podają n.arr, iż pierwsze próby 
wyrzucania bom b z balonu z powodu nie
korzystnych w iatrów  zostały udaremnione, 
natomiast następne próby pow iodły się 
1 dwa balony, naładowane bom bam i, unie
sione wiatrem, poszybow ały, z których  je 
den w yladot al sw oje  bom by nad Łidó, a 
drugi nau Giardino. Gąlońy lecia ły  na w y 
sokości około  800 sążni i odbyły  drogę po
nad 3500 sążni — w ybuchy nastąpiły po 
23 minutach. A . <t>

Pierwsze bombardowanie z powietrza©

W  K A W I A R N I  „ P A N I "  wyartąipd w  przyw 2l ą  h ic -  
dziielą o  god ii. 12-mj w  polu-dmi© łu b ia n y  teaww J ó z e f  
P r z ą d s  *  e w o ifn  re ip cru u a rz j, pi- ty alk<napanja4A «noie
fo r t e p ia n u .

4 Kraków, 5 lutego. Mało komu jest znana 
hlttorja. l i  pierwsze prótv zmuszenia nla- 
sta do poddania się przez bOmhardo.ranie z 
powirtna przypadaią na cras 1848 *3 pod
czas wojny włosko-austrjackiel.

W ora wdzie, stary feldmarszałek Radecki 
pobił króla sardyńskiego, ale pozostała je 
szcze do zdobycia W enecja, która zbunto
wała się, a należała wówczas do korony 
H absburgów .
, Ataki na zewnętrzne forty  W enecji ha- 
trafiafy  na wielkie trudności terenowe, al- 
hoyietn żonrierze musieli stać p o  pas w wo
dzie,, a choroby, jak febra, cholera, szerzy
ły  się wśród oblegających.

G-dy eskadra austriacka z njorza pod do
wództwem wiceadm irała Dahlempa ostrze
lała miasto, rozpoczął się atak ns port

Malgbena. ostatni punkt oparcia W enecjan. 
Pe dwudniow ych ostrzeliwaniach z na j
cięższych armat, fort kapitulował, ale m ia
sto samo jako takie było dla ówczesnej ar
tylerii niedosiężne, bo armaty z tamtych 
czasów nie niosły dalej, ik 4 kilom etry

Wówcza-a porucznik F. Uchatius wpadł 
na pom ysł bom bardow ania m iasia zapom o- 
ca balonów powietrznych. Trzydziesto fun
towe bom b} trzebaby przywiązać do balo
nów papierow ych, napełnionych rozgr,Za
nem powietrzem i przy sprzy ja jącym  w ie
trze z Z-apalonemi lontam i, których czas pa* 
lęmih obliczono na oól godziny, wypuścić W 
kierunku miasta. P rzy  uwzględnieniu siły  
wiatru będzie możliwem osiągnięcie celu.

P rojekt ten przedstawiono marszałkowi 
polnemu .baronow i A ugu  iin, k tóry  przą-

Czf pan o ftffl słyszał?
Zmarł najstarszy alpknflsra Europy.

(ik) W  P m ra ob le  z m a r ł w  9 5 -ty m  ro k u  ż y c ia  a lp in i 
s t a  Piterre R o v m « n d  P rze  i  t r z e m a  jesAfez© ta ty  p ra cd - 
s ie w * ią t  om oąitntoJą - w ą  sptnaazil-ą, fL e y co e m  ikwtą- 
I^ iw al teik S zy b k o , ż «  Iudmia m todisl ó d  n ie g o  o  60 
Lait md# m o g l i  m u  n a d ą ż y  A

Kio wygra -  umrzt.
Ok) JLm  SIWO z a k o ń c z y ła  e ią  s,ra w ta .r*y  w  g m in ie  

J o n y . N a m ią tu y  g r a o z  w y c ią g n ą ł  z klesczeui --iw o l- 
w e r  w ie lk ie g o  k a l i b m  i oizmaj-miL, że  to  rwo,ha, k tó r a  
w y g r a  naroąpm ą p a i-tji,, p o o ie s le  ś m ie ró . M tm o w say* 
irtikc d w ie  pnM m zrkl, k t ó r e  b r a ły  udiz-lał w g ra c , w * ią - 
l j  p o w y ż s z e  s ło w a  z a  ż a rt , e  przypad,e,k zmządizdł, że 
nąw tępm . p a r y ą  w y g r a ły .  Po s k o ń c z o n e j  jr r z e  m ąż- 
o z y z n a  skdero-w at is to tn ie  b r o ń  s tro n ą  s .r e j  p r „y -  
J a c ió t id , nad) s tra a ł i ta  z w a lit r  s ią  m a r tw a  na z ie 
m ią . N tetortu iu n y  g t o c z  p o p e to i ,  s a m o b ó js tw o .  Ś led z 
tw o  w y k a z a ło ,  że b y i  o n  p r z e k o n a n y m , że  b r o ń  je s t  
nióoabkta.

Nowy rodiaj skóry.
c^) 8feArfc % węg-ortz* o k a z a ła  ei^ bartfroo d o b r y m  

m u rogatem , przied k tó r y m  Is tn ie ją  w ie lk ie  miożld-^b- 
śoi za®tow >w aiiiiu D r. O lie , d y r e k t o r  hoilen -dersk iego  
r y b n e g o  iintetytuitn di^świadiezłaplne^o, uikońcizyt o s ta t 
n io  «rt?e oada m ia  nad  4 K órą  w ę g o rz a . O kaaal-o « lę ,  
w ęgoira  p o s ia d a  s k ó r ę  aLlmiejiSŁą od w s z e lk ic h  'n a iych . 
N a-daje <m& zjnatkomioLe d o  w y r o b u  ręk a w loa ^ k
i gaLaait«(rjl ak órzam ej.

buty ze skóry do-rcza.
Ck) P e w n a  fi,rm a  l lb a u J k a , z a jm u ją c a  s t«  p r z w o l ik ą  

s k ó r  r y b lo h .  w ysło lla  20 ką, s k ó r  t  d o r s z y  d o  R y g i .  
W  R y d z e  m a ja  b y ć  dw kjn,am e p r ó b y  s p o r z ą d z e n ia  
*  ty c h  s k ó r  r ó ż n y c h -p r z e d m io t ó . . ' ,  ja k  t o r e b k i ,  boitj" 
I b ż

2l-4re dziecko.
Oki fionft p e w n e g o  p o m o r s k ie g o  r o -b o tr ik a  r o ln e g o  

p o w ito  ostó -tn io  datew czyn ik ą , k tó r a  j e j t  J e j 2 1 -szem  
draieokiem . W s z y s tk ie  d z ie c i  c h o w a ją  s ią  z d r o w o , 
p m y -z e m  z poAi-ód 15 s y n ó w ,  6 -c lu  w ąilozy na f r o n c ie .

Obwieszczenia urzędowe

O B W I E S Z C Z A N E  d o t y c z y  i - .  w lą z k u  n j o s l r n c l l
. *-• p r z r d e ią b lo r s tw  a r z c w o ż n lc z y c b .  __

Z  d n ia  29 s fy c z n ia  1943 r.
1. N a  z a s a d z ie  %% 8 i 11 r o z p o r z ą d z e n ia  o  o r g a n iz a c ji  O ru p y  G łó w n e j 

G o s p o d a r k i  > rz e m y s ło w e j \ R u ch u  ; m i ,  22 X I I .  1941 (D z . R n zp . G G . 
str^  743) w zy w a  s ię  w s z y s tk ic h  p r z e w o ź n ik ó w  (s p e d y to r ó w , d o r o ż k a r z y )  
Jn a ..ących  s w ą  s ie d z ib ą  w  o b r ą b ie  o k r ą g n  k r a k o r  s k ie g o . d o  ja w ie n ia  
c lą  w  p r z e c ią g u  10 -ciu  d n i o d  u k a z a n ia  sią  t e g o  r o z p o r z ą d z e n ia  w

In T u p tg rn p i ( je w e r b l i c h e  W ir t s c h a f t  n a d  V e r k e h r  
W ir t s c h a f t e g r u p p e :  f it r  is cn i-e rk e h r  

K iu k ó w , P i. F ra m ciśzk a ń sk i 10 
c e le m  r e i ( i t r a o j l  i d o k o n a n ia  p le , im e g o  zg i .g że n ia .

Z g ło s z e n ie  w in n o  z a w ie r a ć :
1 ) im ią  i n a z w is k o ,
2 ) a d res ,
3 ) o d k ą d  o z y n n y m  Jest J a k o  D rzew ożn ik ,
4 ) ja k i  u rzą d  z e iw u l l ł  n a  w y k o n y w a n ie  c z la ła ln o A c i  p r z e m y t ó w  e j ,
5 ) d a tą  i licz b ą  z e z w o le n ia  a a  p r o w a d z e n ie  p r z e d s ią b io r s tw ą ,
6) lic z b ą  k o - ! w o zó w , a u t  c ią ża ro -w y cb  (D stm u m m er)
2. P r z e w o ź n ik ie m  w  z n a cz e n iu  p r z e d s ię b io r c y  p r z e m y s ło w e g o  j e s t  

k a ż d y ,  k to  z a w o d o w o  d o k o n u je  n a  r z e c ; 's ó b  t r z e c ic h  ( r ó e łn ie ż  o s o b  
p r a w n y c h )  p r z e w o z ó w  o s ó b  w z g lą d n ie  p r z e d m io tó w  za  w y n a g r o d z e n ie m . 
R ó w n ie ż  ten . k to  z a w  - io w o  d o k o n u je  p r z e w o z ó w  w Ó zkium  r ą cz n y m  za 
r iy n a g r o d z e n ie n i  u w a ż a n y  j e s t  (a p r z o w o in i - .a  W z n a c z e n iu  r r z o d s ią -  
o i o r c y  p r z e m y s ło w e g o .

3. P r z e w o ź n ic y ,  k t ó r -y  Już z  o k a z j i  p r y d z ia ló w  p a s z y  w  m ie s ią c u  
• ty cz n iu  z o s ta li  z a r e je s t r o w a n i ,  ttie p o d le g a ją  obov ią z k o w i z g ło s z ę -  
n ia  fiiQ

4. K to  n ie  d o k o n a  z g ło s z e n ia  z o s ta n ie  n k a ra m y pu m y ś li  % 17 R oa p . 
O r g a n iz a c j i  p r u p y  G łó w n e j  G o s p o d a r k i  P r s  m y ś lo w e j  l R u c h u  z  d a la  
22  g r u d n ia  1941 r.

K r a k ó w , d n ia  29 s ty c z n ia  1943.
H a u p tg r u p p e  G s w s r b l lc h s  W ir t s c h a f t  u n d  V a r k s h r  In 

d a r  D ls t r ik ts k a m m s r  f ftr  d is  G e s a m tw ir te c h a ft  lu  K ra kam  
D ls t r lk ts g r u p p s  V s r k s h r  

D r . O  r  a e  z o  I.

OGŁOSZENIE
D o t .i  p o lw ls r d z s n la  A w ia r isctw  p r a c y ,  c e ls m  w y k a z a n ia  

u z d o ln ie n ia  d o  r z s m io s la
s w la n e c t w a  p r ;  " y ,  k t ó r e  b e d ą  w y d a w a n e  p o  1 a ty e z n ia  1941 r . m u 

szą  b y ć  p o tw ie r d z o n e  o d n o ś n ie  d o  p r z e b y te g o  w  z a k ła d z ie  p o  1 s t y c z 
n ia  1948 r  cza su  p r a c y  p rz e z  w ła ś c iw y  o d d z ia ł  D b e z p le c z a ln i 8 p o )e c z -  
ufl.1 p r z y c z e m  m u si b y ć  za  m sca o n e . ż e  o t r z y m u ją c y  ś w in d e o tw o  r z e 
c z y w iś c ie  w  d a n y m  c z a s ie  p r a c o w a ł  w  o d n o ś n y m  z a k ła d z ie .

G ru p a  G łó w n a  G o s p o d a r k a  P r z e m y o ło w a  i R u c b  w  I z b ie  O k r ę g o w e j
K i-a k iiu  (G r u p a  R z e m io s ło )  z w r a c a  u w a g ą , że  c z a s  p r a c y  o d b y t y  p o  1
s ty c z n ia  19*3 r., n ie  b e d z ie  m ó g ł  b y ć  b e z  p o w y ż s z e g o  s s tw ie r d z e n ia  
u z i .S n y  d la  u z y s k a n ia  d o w o d u  u z d o ln ie n i* .

R r a k a u ,  d n ia  17 g r u d n ia  1942. x
G ru p a  G lA w n a  G a s p a d a rk a  F r r e m y s le w a  i R u ch  

W G .’u p le  O k rą g ow eJ  K rakO U  
* . G ru p a  R z e m io s ło

D r. E. K r a ts c h m o r -F o r s th u r p ,

OGŁOSZENIE
d o t . :  u p r a w n ie ń  p r z e m y s ło w y c h  w  rzsm loA ls .

O d 1 s ty c z n ia  1943 r. m u szą  w s z y s tk ie  o z o b y ,  s t a r a ją c e  sćą o  n p ra w - 
n ie n ie  d o  w y k o n y w a n ia  r z e m io s ła  z s ie d z ib ą  ua te r e n ie  m ia s ta  K r a 
k o w a , p r ó c z  in n y c h  w :.r  m k ó w  w y k a z a ć  sią  d o w o d e m  z ło ż e n ia  e g z a m in u  
m m is t r z o w s k ie g o .  Z w o ln ie n ia  od  ( e g o  w a ru n k u  u d z ie l ić  m oże w  d r o d z e  
w y ją t k u  w  s z c z e g ó ln ie  u z a s a d n io n y ch  w y p a d k a c h  G ru p a  G łó w n a  G o  
s p o d a r k a  P r z e m y s ło w a  i R u ch  w  I z b ie  O k r ę g o w e j  w  K r a k o w ie  IG ru*' 
p a  R z e m io s ło ) .

C e lem  u m o ż l iw ie n ia  k “ f ld y d a to m , k tó r z y  eirzam im inu m is t r z o w s k ie g o  
je s z c z e  n ie  z to z y li .  z d a n ia  t e g o ż  e g z a m in u  o r g a n iz u je  G ru p a  G łó w n e  
( -rspod irk a  P rzetr s ło w a  I R u ch  w I z b ie  O k r ę g o w e j  K ra k a n  (G ru p a  
R z e m io s ło )  k u rsy  p r z y g o to w a w c z e  d o  e g z a m in ó w  m is t r z o w s k ic h  Z g to - 
szc-nis ja  k u rsy  p r z y g o to w a w c z e  d o  e g z a m in ó w  m is tr z n w s k lc h  p r z y j  
z n o je  l !r u p a  O k rę g o w a  R z e m io s ło  K r a k a n ,  u l. św . A n n y  9.

K rak a u , d n ia  17 g r u d n ia  1942
Grupa G łów na G a s p o d a r k a  P r te m y s ła w a  I R u ch  

/  w  G ru p ie  O k r e g a w s , K r o k s u
Grupa R zsm iesło  

  D r . E . K r a ts c h m s r -P n r s tb u r g .

n R U f l K C T f ^ T C N i a  » przydziale zapałek dla nle-N Ism - 
U D U l l L  ; 1 .  ^ 1 C I \  ców w misAcia K rakau . Z  dnia 

ć lu teg s 1943 roku.
Nieniemlecika aryjska łn d n o s ó  bedzie otrzymywać aż do dalszego za

r z ą d z e n ia  w e  wTla ś c iw y c h  ik lcp a cb  r e jo n o w y c h  n a  O dcin ek  N 55 karty 
ż y w n o ś c io w e j  p o  1 p u d e ł... .  a p u lck  po cenie ur. [Iowo ustalonej.

K ra k a u , d n ia  t lu te g o  1943 r.
Der Stadthauntm ann dar Stadt K rakau . R. P i v l u ,

Matrymonialne
P r*ystojny. Inteligentny. seT>aro- 
w a n y . lat 40. poz/na m a try m . d o - 
m a to rk e  m ilą  Z frra b óą . sa m o tn ą , 
n ie ia lo ż n ą . do Lat 35. B iu ro  O g ło 
szeń , K ra k ó w . S ieam a 12, F r a n 
c is .  8405
K aw aler, budowniczy, lat 4 i. ea- 
m o tn y  o b e c n ie  na po^adz-ic, za
w rze  z n a jo m o ś ć  z s y m p a  ty cz n ą  
p a n ią , m o g q c ą  c h w ilo w o  u d z ie lić  
p o ż y e z k i. C el m .a trym . Ł a sk . n ica - 
n o n im o w e  z g l .  po-d ..G w aran oja**  
B iu ro  O g ło sze ń  K r a jn a ,  K raikó w f  
Ad o l f  H it le r -P la ta  46. 1616k
4 9 -Ietn l, ser  jo .  obecna© ś r e d n io  
s y t u o w a n y , z pnzysizłoścaą. poz.na 
m a try m . pta.nda 33— S8 la t , k iil -  
turaLiia, o  r ó w n y m  tisp iosob ion iu , 
do.irz-ałą d o  p o g o d n e g o  w s p ó łż y 
c ia  w  k o m p r o m is ie . F o t o g r a f ia  
zw rotnia , p o ż ą d a n a  Cofaietc K ra k .,  
K r a k ó w . „ N r .  737V \

Noclegi
Noeleql —  ś r ó d m ie ś c ia :  K ra k ó w ,
A sn y k a  5. K o w a ls k a . 8357
Noclegi n ie k r ę p u ją c e :  ■— K ra k ó w . 
W ie lo p o le  13/4 I p. from t, 8355 
N oclegi; K ra k ó w , św . .la n a  30(4. , 
N oclegi: K ra k ó w , L u b icz  19/5. 
Noclegi n ick r t jp u ją c a  K ra k ó w . 
D łu g a  26/3 6542
N oclegi p r z y je z d n y m ; K ra k ó w , 
W ie lo p o le  24/4 IT. p ię tro  7201 
Noclegi K ra k ó w  Z ie lo n a  25H 
N oclegi; K ra k ó w . S ta r o w iś ln a  52/10 
N oetegi: K ra k ó w  S ta r o w iś ln a  37/4 
N e d e g i: R r n k ó w  W ie lo p o le  5/5. 
N oclegi: K ra k ó w  S zew sk a  7/7. 
Pokóf t y lk o  d la  p r z e je z d n y c h  o b o k  
d w o r e a :  K ra k ó w  K u r n ik i 3/7. 
N oclegi: K ra k ó w . Z a m e n h o fa  9/13 
1 p. o f ic v t iy  8365
N oencgi: K ra ik ów . B w w ek-ą 7/8 
N oclegi cv.y s t c : # K  rak  ó w . S en  a c k «  
9/10. prA©cz<iiida G ro d z k ie j .  8351

NflukB 1 w y c h o w a n io“ " 1 I 1 |*»-||  V 1
K rólu  k o re s p o n d e n n y ju to  n a jn oW  
s zy m  sy stem em  w y u c z «  m is tr z y n i 
K o fy c k a  W a rs z a w a  A lb e r ta  12 
M a s z y n o p is m o  — in d y  w id u a ln it  
nowtH^/^śłiiP K ra k ó w  G ro d zk a  27 
Profesor g e r m a n is ta  K ra k ó w  nl 
Z ie lo n a  25/21 P ie rw szo i-zed n h  w y 
m o w a  i s t e n o g r a f ia  n ie m ie ck a  
Lekcfe n ie m ie c k ie g o  s z y b k a  m e to  
d ą : K ra k ó w  G ro d zk a  31 7967
K ursy H a n d lo w e  nl P od w S l*  52 
p r z y im n .ia  d o  d n i*  6 lu te g o  w pl 
sy  n a : K u rsy  H a n d lo w e  — Biu
rn w e -  S t e n o g r a f i i  1 M aszyn  
W p is y  na n ow e  K o n ce s jo n o w a n e  
K u rsy  R m 1 u  i S z y c ia  p r z y jm u je  
6ie K ra k ó w  K o n a r s k ie g o  32 7338 
W play n ow e  K on  ces jo n  o  w ame K u r- 
śy . K r o ju  i S zyck a , r o z p o c z y n a  
ftio, K r o k ó w .  G ro d zk a  63 /8 . I I ,  p.

N auczycielka p a ń stw o w a , c z y n n a , 
p r z y g o t o w u je  s p e c ja ln o ś ć .—  szk o lą  
pow«s»eichnn — K ra k ó w , M ic h a ło w 
sk ie g o  5, m . 5. 6687
P o s z u k u ją  k o re p e ty to r lo i  d,la u c z e n 
n i c y  H - g i c j  k>l. szk o ły  h a n d lo w e j.  
Z g ło s z e n ia :  G o n ie c  K ra k .,  K ra k ó w  
„N r . 6870“ ,
k o n s e r w a io r z y s t k a  u d z ie lą  le k c y j
fortepiiam u, g o d z . 4—-5 , K ra k ó w . 
R a d z iw ilło w s k a  20, m . 5. 7592
Do e g z a m in ó w  w sz e lk ic h  p rzy  g o /o .  
w u jo . w s z y s tk ic h  p r z e d m io tó w  
ftzk o ln y eh  i Im nych w y u c z a  t-amio 
i su m ie n n ie  r u ty n o w a n e  silą., Z g lo -  
sŁem ia: K ra k ó w . K r o w o d e r s k a  19. 
m . 6. godiz. 13— 17,. 7725

Różne
„M a r y la " Zakład repasaejl poń* 
czach pod Arkadam i, ul Kraków*-
sk a  9. P o d n o s z e n ie  o cz e k . dorab*u - 
n t«  i d o s z y w a n ie  s tó p , c e r o w a n ie  
f jo ó c z o e b  Ś z y b k o l  T a n io l  D o k ła d 
n ie ! M a r ja  W ó jc ik ie w io z . 9359b 
Sn i e r  o w ce , o p o n y  ro^ m ro w e  w u l
k a n iz u je  s z y b k o .  K iU ików . W o ln i-  
ca  13. 1 p „  p r a w o . 1419Pt
P odania: K ra k ó w , F lo r ia ń s k a  55. 
Bieliznę m ęsk ą  ł p o w ie r z o n y c h  
m a te r ja ió w  qa  m ia rę  w y k o n n je  
W y tw ó r n ia  B ^ I ia n y  — S zczep a n  
O r ło w s k i K T ak ów  S t a r o w iś ln a  8 
Psy d o  w y c b o w u  1 tr e s u r y  p rzyj
m u je . — K u p n o  l sp rz e d a ż  o ra z  
k o m is : H o d o w la  psów  r a s o w y ch .
K ra k ó w  T ra u g u tta  20/1. 9405k
Pióra, o łó w k i  . .P e l ik a n "  i Lnne na
p r a w ia  — k u p u je : S k ła d  p a p ieru  
B a rn y c z o w a  K ra k ó w  K ra .k ow sk a 
36 38, te-totoń 212-04 -  7673
Podania p ro ś b y  t łu m a cz e n ia . — 
s p r a w y  p o d a tk o w e  i Lnne: B iu ro  
T e r le c k a  K ra k ó w  F lo r ja ń a k a  55, 
telpfo-n 1HU-25 66Bk
Farblarula, J o g a l la .  D ie tla  93 
Zapalniczki n a p ra w ia  fa b ry cz -n ie : 
K ra b ó w  D ietlow sk ia  46. S z l if ie r -  
□ ia M y sz k o w sk i 796B
G rafologln i p o ra d z i w e w sz y s tk te b  
sp r a w a c h  ż y c io w y c h :  —  K ra k ó w  
D a jw ó r  25/15 ^ ł! P 7977
Pralnia chem i^M iA  F r  J o g a ł la .  
K ra k ó w  D ie tla  93 7979
Obrazy s ta re  zn ifizew m e. be* pod  
Disu m a la r s tw o  z a g r a n ic z n e  p o l
sk ie  — p rz y n ie ś  d o  f a c h o w e j  bez. 
p ła tn e j  o c e n y :  K r a k ó w  Ł o b zo w sk a
6 R a lon  O b ra z ó w  8240
Złote p r z e d m io ty  p r z e r a b ia , szacn  
Je: P r a c o w n ią  z ło tn ic z o -s r e b r n lc z a  
K ra k ó w  P la c  W o ln ic a  14, w po 
d w o r c u  8247
P sychogrefelog M a m o tt  m is trz  
o rze p ó w  i edń  i w y d a rz e ń  ś y c lo w y c h  
p o ra d z i w e  w sz e lk ich  sp ra w a ch  
P r z y im n jc  c o d z ie n n ie  od  10— 5 PI 
sem n ie  za z a l ic z m  i c m  p o d a ć  dato 
u ro d ze n ia  i pytainta. A d r e s :  K r a 
k ów  A d o lf  H it le r -P la fz  46/5  I I I  
n s k r v tk s  p o cz t  N r 474 8274
Zakład ezk la rsk l H e le n y  W ą tro  
bowe*j. tlagipU C ńska 6a. 
p rzp n ie s io o iy  pa ilL DicUft 44. 8124

M ała a u to . n a d a ją c e  o ią  a a  d o t ta -  
w y  —  d o  W3ru a j^ o ia  n a  d łu ż sz y  
p r z e c ią g  ozam i. O fe r t y :  G o n ie c
K ra k ., K n a k ów , „N r .  8 7 3 5 ". , 
M a rta  Fillpoteak M a e ło w sk a  gr*t- 
l o lo g fn i .  p r z y jm u je  c o d z le ń  od  
11— 16 K ra k ó w . K a r m e lick a  32/5 
Pasy b rzu szn e  — c ią ż o w e  — p o 
p o r o d o w e  — p o o p e r a c y jn e ,  w y 
k o n u je  R. B o g d a n o w ic z  K r a b ó w , 
G rod zk a  2 w p o d w o r c u  4072
Napraw ia bez ś la d u  ns& kodzotią  
g a rd e r o b ą  je d y n ie  T k a ln ia  S z tu cz . 
na. K r a k ó w . S ta r o w iś ln e  43. 7254
Brzuszna p a sy  na o b u iz e n ii  ż o 
łą d k a , je l i t ,  tterek , w y k o n u je  R. 
B o g d a n o w ic z , K ra k ó w , G ro d z k ą  2 
w p o d w o r c u . 4078
Przyszłość c o  p r z y n ie s ie  p o w je  
c h iro m a n tk a  K ra k ó w , K ra k o w s k a  
39/43, w y ją w e z y  c z w a r tk i ,  n ie d z ie le  
Pluskw y o r a z  w sz e lk ie  r o b a c tw o  
w ra z  z  z a ro d k a m i top i r a d y k a ln ie  
g a z  . ,B F "  o ra z  o d sz cz u rz a n  le p rz e 
p ro w a d z a  d e z y n fe k c ja  .A z o t " .  K ra 
k ów  D ie tla  19/7 t e le fo n  217-48 
G rafolog i ni p o ra d z i najlepLefj k a ż 
d e m u . P r a y jd ż ,  j e ś l i  m a sz  ja k ie ś  
k ło p o ty .  K ra k ó w . D ie t la  73/12 w 
p o d w o r c u , p a r te r . 7850

Zguby — kradzieie
Skradziono K e n n k a r tę , K a r tę  P r a 
c y .  O stro w s k a  H e le n a , R z e sz ó w , —  
K o rd e ck ie g o * ?  15. I641k
Zgubiono le g it y m a c ją  s z k o ln ą  Nr. 
20/42-3, w y s ta w io n ą  p rze z  D y re k 
c ją  M ie js k ie j  S z k o ły  G o s p o d a r c z e j  
w  N o w y m  S ą cz u , n a  n a z w is k o  A n - 
na S ta n k ie w icz , a r . 21 m a ja  1928 
r o k t f  w  M a ły m  P ło c k u . 1646k 
Dnia 31. I . 1943 s k r a d z io n o  w  p o 
c ią g u  K en u kairte . A r b e it s k a r te .  
D im s ta u s w e ia , T ą b a ik w erk , kaią- 
żc c zk e  U bc^p. S p o ł. na n a z w is k o  
S an i t o m  i k W iik to r ia . 1658k
Zaginęła le g M y m a c ja  U beA picozalU i 
N r. 28251895, R ąca foi J a k u b a  z J a  
m sławiia^ 1525k
Skradziono dofcu m eaity : a a św ia d -
czieuto o d  k s ią ż e cz k i p r a ć y .  o ra z  
K e n n k a r tę , w y d u n ą  n a  U azw iek o  
R z o d k ie w lc z  M arjit.. .p r ze z  G m ln^  
R a b k a . 1527k
Skradziono n a  d w o r cu  w  K r a k o 
w ie  K e n n b a r ie , w y s ta w io n ą  w  B-c. 
ch u i p a  n a z w is k o  B ełza  S te fa n ja .  
M arcin S m  u czek  w Ż u r a w ic y ,  p, 
P rz e m y ś l z g n b i ł  p o r t fe l  z k a rtą  
r o z p o z n a w c z ą  (K e n n k a r ta ).  W z y w a  
s ie  zn a la z cę  d o  z w ro tu  te j k a r ty  
r o z p o z n a w c z e j  zn  w y n a g r o d z e n ie m  
100 zł. lBBOb
Skradziona K em ukA rto Pa n a z w i
sk o  T a b o r  J ó z e f ,  d n ia  6 . X .  1942, 
w y s ta w io n ą  pracz  g m in ę  K a m ie ń , 
p o w  J a r o s ła w , I534k
Skradziona K cn n k a r te  i k a r tę  p rze 
m y s ło w ą . zoB iaw iom a w  sk lep i©  
w  R zeszow if?  na n a z w is k o  W o ż 
n ia k  L e o n  ł  B o g u c h w a ły  k. Rz-e* 
szo w a . 1536k
Skradziono K e n n k a r ta  Pa n a z w i
sk o  B r o n is ła w  Z a ją c .  7692
Zgubiono K e n n k a r te  na n a z w is k o  
T o m a s z  Z a p ió r , K r s k ó w , W o la  
D u e h a ck a . u l. M ic k ie w ic z a  5. 8799 
Zgnbiono w  d n iu  11, T, 1948 K cn n  
k a r tę  n a  n a z w is k o  StaT iisław  M s- 
n ie ck l w y s ta w i oma w  W ęgracflC h 
Zgubiono K a r to  P r a c y  n a  n a z w i
sk o  S to la r c z y k  T a d e u sz , K ra k ó w  
M a s a r s k a  1, 7381

Skradziono K arto P r a c y  nł  nar
zw iftko K orb ieJ  S tam i s ła w , G ie 
b u łtó w  48, p. M odL n ica  k o to  K r a 
k ow a . 7359
Zgubiono BescbekiigTiaig^ w y s ta 
w io n y  prac*  GcJbhudeveTw aiituTtff 
K ra k a n . B i sok  Helem a, W ie c z y s ta .  
P o łu d n io w a  88. 7403
Zgubiono A n s w e i* . M eldek-art© i  
B esch e iin ig u n g . w ydam y praea 
Lamd w ir t s c h a f  H ienę Zemtnalisto.lio. 
na  nazw bsk o W ła d y s ła w y  W U k o«x . 
Skradzione d n ia  21. I. 1943 t o r e b 
ko z K ein n k arta  i k s ią ż k ą  U bezp . 
S p o i. n a  l in i i  2 w t r a m w a ju  n a 
z w is k o  Stefan.iia G ra b o w s k a , w y d a 
n o  p rzez  U rzą d  K ra k ó w , P ro szę  o  
z w r o t :  K ra ików . S o b ie s k ie g o  17,
m. 7. 74231
Skradzione K tm n k a rto  n *  n a z w i
sk o  H slem a P y z ik . 7424
Skradziono Kem nkiarto P a  n a zw i
sk o  Ł u c ja  K ło s  V I I I /1 9 l4 5 ,  na n l. 
W ie c z y s te j .  Z w r ó c ić  a a  w y m a g a  
d z e n iś m . 7 4 to
Zgubiono l e g it y m a c je  s łu ż b o w ą  
M o n o p o lu  T y t o n io w e g o  w  C z y ż y -  
n a eh . Z a b ło c k a  M a r ja . 7443
Skradziono K em m karte N r. IV .  
201637 i AiL3we>is n a  n a z w is k o  W e 
t o  Lak K ry s ty n a . 7449
Zgubiona K em u karte. k a rto  p r a c y  
n a  n a z w is k o  J ó z e fa  S tra ch , d n ia  
17. I. 1948 w T a rn o w ie  n a  s t a c ji .  
Skradziona K e u n k a r te  n a  n a zw i
sk o  B n lik  T a d en sz . 7477
Skradziona K en m karte  n s  n a z w i
sk o  J a n is z  W ła d y s ła w . 7481
Zgubieno K e n n k a r te  na n a a w isk c  
J n r c k  Broni,s!,aw-a. k s ią ż e cz k ę  Ubets- 
pitttznlmi J u re k  L u d w ik  i B r o n i
s ła w a  żorna. c ó r k a  B a rb a ra  na 
stac.1l w T a m o  w ie  d n ią  17. I. 1943, 
Skradziono w  tr a m w a ju  dm ia 21. 
I . 1943 k s ią żk ę  U bezpLeczokni S p o 
łe cz n e j  d ow ód  o s o b is ty  (p o ls k i) ,  
le g it y m a c je .  w y s ta w io n ą  p r a e ł  
StaaŁfikiasimo w  K r a k o w ie  na nek- 
z w ie k o  Joam m a B ru zd a . K a lw a r y j -  
s k «  16. 748$
Dnia 15. I .  1943 skradałem  o mi 
w  t r a m w a ju  N r. 1 K e n n k a r te , A r -  
b ęatsk arte . M e łd ek n rte . / le g i t y m a 
c je  s z k o ln a  i ś w ia d e c tw o  m a tu ra l
n e na n a zw isk o  I re n a  K e k u ś  z a m o 
K ra k ó w . D ie t la  55/10. 7461
Zgubione K em n k arto  n a  nńoswisko 
J n lja m . Z a p a rt. w ie ś  Oztajecz.yce, 
g m in a  N n g o rz a n y . 7495
W  dnin 21 I. 1943 r . s k ra d z io n o  
w t r a m w a ju  N r 3 K etnnkarte o a  
n a z w isk o  S m a g ow i© ? A d a m  7496 
Skradzione d n ia  20 I, 1943 r .> 
K e n n k a r te  k<siąże'e2ke U b ezp iecza J - 
ni i M eldpkip.tre Da n a z w is k o  B o r 
k ow sk a  K r y s ty n a  K ra k ó w , Cza:?- 
n ow i e j sk a  5. m. 1. 570JJ
Zgubiona l e g it y m a c je  E le k t r o w n i  
i p rz e p u s tk ę  n ocn ą  K osU lek  W il 
h elm  K ra k ó w  M om lnsak* 36,
J ó ie f Z b r o ja .  D ro g a  nad S u d o łe m  
N r. 48 z g u b ił  l e g it y m a c je  K e n n 
k a rte  le g it y m a c je  f ia k ie r s k ą , 
p rz e p u s tk ę  nocm a f ie k to r s k a  .1532 
Z g u b ia n o  K e u n k a r tę . K to b y  «n * -  
laz ł p roszę  z w r ó c i ć :  Z a ją c  J a n . 
K ra k ó w . L u b o m ir s k ie g o  35 "54$
Zgubiono , K ca in k a rtę  na n a z w is k o  
A n n a  R o s ie le w s k *  w  D ę b ic y  d j i i »  
22. X I I .  1942. 755$
Skradziono K em a k arto  16/11943 O t  
n ązw ^sk o H e n ry k a  Ć w ik . 756® 
Zgubiono K en ii k a rtę  N r. V T /3 f69  

n a z w is k o  W o lk o  J a k ó b , 756#
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A ż do dnia.E lutego 1943 r. 
t. ,i. do soboty włącznie kina 

zamknięte!

“ m e b l e
K raków , S tarow iś ln i. 36.

PRZEWOZY 
MIEJSCOWE

m e b l i  i  towaTÓw 
W a g o n y  i s a m o c  h o d y  

z b i o r o w e  
M a g a z y n o w a n ie  -  I n k a s o  
B i u r o  e k s p e d y c y jn e

A. BIEŃKOWSKI
K raków , 

Adolf-Hitłeir- Plata Nr. 46 
1  e lef oav  ■

173-11, 172-12, 172-15, 120-27

P A T E F O N
dwiuepreżrmow,-- 3>3»nrs2»rzcdiiiy. z 

■ płytiamii. sprzerfajn. 
p i l i t w .  BrntoińłlrTegp 3/15 l l l .p .

Dziewczyna
X oiwa, , zdrww-a i  pnarowiifca dla 

kszefro eroaptodaiBtwia dMBowe- 
g o  (udem.) od 2araz potrzebna. 

A *fN 4 M A RIA  S T R U Z I N A , 
Krakau, Floriańska 51. 1743k

K u p le  natychm iast
■wiiteikisza partię tniaberiaicw in
stalacyjnych jak : grzejniki
dwusłupkowe Ir. 4 i 2, kotły 
„Strobel" wodne o  w .  ogrrz. 
14—20 <im. łączniki B-‘ - -*c,
ora<z rnry odpływ ow e żeliw ne  

od 2 " — 4 "  
W la d o m n f-i A D A M  S W O B u O A  

K rakdw , P iłsudskiego 25.

1000 zł. nagrody
wypłaca za zwrot ważnych dla 
mrnste p a p ie r ó w  z  p o ja z d u  n rech a - 
n io 2nejro i  baiakpw T ołi, k tó r e  to  
d ok iu n eo ity  z g in ę ły  mi. w  d n iu
8. I I .  1948 m ięd izy  g o d z . 16 a 17 
w  K rafcow ife. p r z y  u l .  Sztpihailuej. 
Z  otkŁamaa sa m e j tccfflkii r e z y g n u je .  
DECH AND, Tran sportu nie mefi mer 

Neu-Samfez. 8931

1 W ł ^ h s z e

dostawy dc urzędom
biur i szkół artykułów papujerD- 
wych. biurowych,, srikoikiyćh ttp.

praeiprowadwa firania:
Dom Handlowy „PIO N IE R41, 
Kraków, ul. Stolarska 9, I Dtr. 

Tefrcfora '220-42.

V Jnc posady
KUpiec, f a c h o w ie c  b r a n ż y  ż e la z 
n e j  n a  stara-owisko k ie r o w n ik a
• k lep u  d e ta l ic z n e g o ,  p o s z u k iw a 
n y .  P is e m n y  o f e r t y  w r a z  z  f o t o 
g r a f ią  k ie r o w a ć :  „ A t l a s " ,  K r a 
k ó w  p o d  s z y f r a  „ K ie r o w n ik " .
Potrzebni s to la rz e  i c ie ś le  do b u 
d o w y  b a r a k ó w . S ta lo w a  W o la .  —
S. K o ło d z ie j  siki. 1509 k
Potrzebny n  a u e z  y  c ie l  - s p-e-c ja li f lta  
do n a u k i  ira te łłgein tiiego  c h ło p c a  %  
p r o w in e j i ,  O fe r u je  u t r z y m a n ie  i 
p o k ó j .  M o ż liw o ś ć  d o d a tk o w e g o  z,a- 
r o b k u  n ie w y k lu c z o n a . Z g łosz.e iria  
p o d :  P aezosów m a, Z . K ro s n o ,  T k a c k a  
Fryzjerko, s i łę  p ie r w s z o r z ę d n ą , 
p r z y jm ę  ja k o  s p ó ln ic z k ę  z a p a ra 
ta m i. M o r a w s k i, M sza n a  B olom , 
Rynek. 1516k
Majstra b r a n ż y  e h e m icz m o -fa rm a 
c e u t y  c z u e j.  o b e z n a n e g o  d o k ła d n ie  
z  ta b le tk o w a n ie m  i  drażow iam iem , 
p o s z u k u je m y  z a ra z . Z g ło s z e n ia :  D r. 
A  W a n d e r  A . G. K r a k ó w  M o 
g i ls k a  80. 1603k
Jedna z n ie m ie c k ic h  f i r m  w  K r a 
k o w ie .  p r z y jm ie  n a ty h e m ia s t  z d o l 
n e g o  m e c h a n ik a  d o  o b s łu g i  m a 
s z y n  d o  s z y c ia .  Z g ło s z e n ia  do 
G o ń ca  K ra k ..  K r a k ó w , „K r .  
1610k“ ,
Stenotypistka, s a m o d z ie ln ie  p r a c u 
ją c a .  7, g r u n to w n ą  z n a jo m o ś c ią  j ę 
z y k a  n ie m ie c k ie g o ,  o d  z a ra z  n a  
s ta łą  p o s a d ę  p o s z u k iw a n a . G le it -  
b a u  K lo t z  u. C o , K r a k a u , —  
A d o l f  H lt le r -P la t e  6 / I I .  w e jś c ie  ń*.
7. te ł. 15657. 165Ok
Sprzątaczka n a  k ilk a  g o d z in  r a n o  
do s p r z ą ta n ia  b iu r  ( le k k a  p ra ca ) 
od  za ra z  p o tr z e b n a , ~  G le itb a u  
K lo t z  u l C o ., K ra k a u , A d o l f  H it le r -  
p la t z  6/II, w e jś c ie ,  m . 7, —  te l.  
15657. 1651k
Zespól m u z y c z n y  —  k w a r te t  p o 
t r z e b n y  zara®  d o  r e s t a u r a c ji  
..B a r  pod  K a r p ie m “ , C h ełm  L u 
b e ls k i .  u l. L u b e ls k a  61, P o ż ą d a  - 
n a  s k rz y p a cz k a . Z g ło s z e n ia  n a d 
s y ła ć  d o  B a ru . 7924
Bnchalterka-biliansistka s a m o d z ie l
n a  z  n ie m ie c k im  i  m ajszynopd- 
sm e m . p o t r z e b n a  z a ra z . Z g ł . :  G o 
n ie c  K ra k .,  K ra ik ów , „N r .  7960". 
Poszukujemy o d  zara®  k o r e s p o n 
d e n ta  lu b  k o r e s p o n d e n tk i,  m o ż l i 
w ie  zp z n a jo m o ś c ią  je ż y k a  p o l 
s k ie g o  i n ie m ie c k ie g o  i s p a y e d a w cy  
w ła d a ją c e g o  petrfekfc- je ż y k ie m  p o l-  
■ifcitni i n ie m ie c k im . Z g ł  a . .  G o n le o  

K p a łbów , „ N r .

Dziewczyna, praoiofwuita, wwelk śre
dni. pńtr̂ ebinay' iptte&pc w ^fehiohul, 
dwór bliiafco Krakowa. Knakóąr, 
P iłs u d s k ie g o  7/4. 8836
Potrzebny chłepaik i panienka 
cwemt, z  początkami, do praktyka 
fryzjerskiej. Kraików, Kahyaryj- 
s U  68. | 8701
Li tog rafa-rysownika, siłą pierw 
i-zorzędną, przyjm ą zaraz Zakłady 
..Styl'*, Kraków. Krupnicza 8 . 

Korespondentka polsko-u.iemieęka 
ze znajomością stenografji poszu
kiwana. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. Kraków, „Nr. 7-447“ . 
BuchaIterka względnie siła biuro
wa ze znajom ością buchalter ji 
poszukiwana. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski Kraków, „Nr. 7448“ . 
Pasługaczkę cały dzień z  goto
waniem przyjmą zaraz i pannę do 
dziecka z językiem niemieckim. 
Kraków. Starowiślna 32, m. 4. 
Potrzebna pomocnica modni orska 
zaraz. Kraków. Starowiślna 18. — 
„W anda". 7454
Ogrddnik kawaler na stół, z do- 
bremi póleceaiBJtai. potrzebny od 
zaraz do majątku W łostowice, po
czta Koszyce, powia^ Miechowski. 
Pracownia kołder poszukuje sa
m odzielnej i zdolnej szwaczk-i koł
der. Zgłoszenia osobiste, od godz. 
12 do 14 Kraków, ul. Orzeszkowej 
4 , b i. 9. c? .7577
Gosposia, ucKoqśfria. n «  dobrych 
warunkach, potrzebna. Kraików. • 
Groble lai6. * 8788
Służąca <lfo wszedikiej pracy domo
wej z  jęz, mieru. niaitiyłJhmieist po- 
jrapitonia. OberbeJil. Knafkófw, Sien
kiewicza. 6. smi
Przyjmę ucznia do- praktyki. Ślu- 
aańffiia, Kraków, Arjiaćskia 4. 
Poszuknje Uczciwej do d2ńecka n,a 
parę sodesin. Kraffoów, Dietla 40, 
m . 1. 7501

r >ad poszukuj.*
Miody swrfeor, p r a w o  ja izdy T l i  k i., 
szukia odpoTY^iedniego stanow is-kia, 
m o i l iw ie  n a  w óft criążarow y. Z g ł .:  
Goui*CiC K r a k .,  K ra ik ów . „ N r .  77.25'■ 
Absolwent D ieteryrnarji d w u le tn ia  
pTiafefcyikia wetfiryrataTy jpio - a p t e c m  a 
óbe.imii'e p o sa d ą  satmodziie/liniego p rzy  
lekairrzu pgrwtiiaibo'wyxD. nzeźimi lu b  
a u te ie .  Z g ło s z e n ia :  Suroiwiiaoki,
ŚUfifeit.yn. 1531fc
Młoda, m aitu ra  gtom s-zM lłka . miłe.1 
p o w ile rz e h o w n o śc i , błcm dynfca,, s y m 
p a ty c z n a . z a jm ie  s ie  chętmde ą o - 
spod,aopstwiem u  ea m otm yeh  osób , 
n a je h e tn iie j tna w y ja z d .  Z g ło s z e n ia :  
K ra ik ów . Ł o b z o w s k a  25/6, dlia , .L .“  
Panienka, ukońcE oine 4 Id . g im nia- 

zjjum . k u r s  ban id flo^y i piieięgnta- 
e j i  d z ie c k a . p o fizu k u je  p o s a d y  m  
p row ifn e ji. w e  d w o rze , s e k r e ta r k i ,  
łęflnfcoirJcL. _ -awiohowiawczyini d edeci. 
Z g ło s 7jeaiiia: Goni»oc K ra k .,  K ra k ó w  
..N r .
U rzę d n ik  b u c h a łh e r y jn y . m ło d y , 
p is z ą c y  b ieg i©  na. miaszymue. z n a ją 
c y  s p r a w y  s ą d o w e , h iip o to cm e . ad- 
m m i  s t r a ć  j e  d o m ó w , zm ie n i p osa d ą . 
Z g ło s z e n ia :  G ou leą  K ra k ..  K ra ików  
„ N r .  7 4 7 2 ".
Samodzielna sam ba p r a c y  w  g o s p o 
d a r s tw ie  d o m o w e m , d o b r e  św ilade. 
c tw a . doihrzie Jpóhlje. la t  4S. Z g ł . :  
G p rn ec K r a k ..  K ra ik ów , „ N r .  7479“  
Szpaler. 9Ma kwtalifdlkwwaina’ d o  n a .  
wilaflmii n i c i  lu b  t r y k o t a m i ,  p o h u 
k u je  p o s a d y . ZgłogzKuirfia: G o n ie c
Kraik... K ra k ó w . ..N r . 7 5 0 3 " . - 
Nauczycielka m ło d a , o b o w ią z k o w a , 
p r a k ty k a  w  n a u c z a n iu  pryw iafcnem  
i pań  stw o  w e m , szufba ja M o d k c lw ic k  
pow ady z,a utrzymJapiie. Z g ło s z e n ia ;  
G-oniCc K ra k ..  K r a k ó w , .,N r. 7541" 
Młoda ■wxk>wa. ip te iE ^ en tn a . b€iz 
śnodików  d n  ż y o ia ,  z  t r z ó ch le tn ie m  
daiecbiiąu i, p o s z u k u je  ja k ie jik o lw ie k  
p r a c y  z a  m ieszkianaie i u tn w ę n a n ie . 
z n a  wszelfeiie’ p r a c e  d o m o w e  d o 
sk o n a le  g o t u je ,  z a jm ie  sde d z ie ć m i. 
naUohcffniiej na' p r o w in c j i . w ie ś . 
Ł a s k a w e  o f e r t y :  G om ieo K ra k .,
K r a k ó w , „N r .  L578".
Wykształcona. rutynio-wonia siła  
b iu r o w a , z m a ją ca  jecy k i tu ern le ck ł 
i m a -szy n op ism o. p o szu k u j©  p o s a d y . 
Z  głosiZJcaLiia : G'On ic c  K r a k .. K ra k ó w . „Nr. 7® 38". .

Kupno nieruchomość!
K upno w sz e lk ie  li n ie r u c h o m o ś c i  
p r z y jm u j©  d o  s p rz e d a ż y  b e z p ła t 
n ie  —  S k o w r o ń s k i —  K r a k ó w , 
A d o lf  H it le r -P la t z  39. te l.-  158-66. 
Kuplą » a  praedanleśeuim*h lu b  w  po
b liż u  K r a k o w a  d-oufcek jedtnor*- 
dzńmny. Z g ło s z e n ia  t y lk o  pisem rae. 
z p p ise m  dtom u i  p a rce la : K ra k ó w , 
B a r s k a 141. m . 5. C z e rsk i. 7508 
Pensjonat, w il le  lu b  parcel,©  w  
K ryn Jicy  lu b  R a b c e , k u p ie  .w p r o s i  
o d  w łaści-dieO a, P o w a ż n e  z g ło s z e 
n ia : G o n ie c  K ra k .,  K r a k ó w . „N r .  
879 0".
Pensjonat, w ilię . lu S  p a r c e le  w ' 
Z a k opatn em . k u p ie  wparost; o d  w ła 
ś c ic ie la .  P o w a ż n e  z g ł o s z e n i  G o
n ie c  K raik.. K ra k ó w , „ N r .  8794".

Sprzedaż nieruchomości
Kamienice, m a ją t k i,  s z e re g  pairoel 
o k a z y jn ie  p o le c a  „ L o k a t a " .  K r a 
k ów , Ł o b z o w s k a  4. 8533
Ziemie r o ln a  18 m ó r g  p o d  K r a k o 
w em . o k a z y jn ie  sp rz e d a  . .L o k a ta " .  
K ra k ó w . Ł o b z o w s k a  4. 7534
Parcela budow la.tua u l. Brom  o  w ie 
k a  k o lo  p r z y s ta n k u , 17 m . f r o n 
tu . o k a z y jn ie  d o  sprzedam ,la. K u l 
czyk ,. K r a k ó w -S ta r a  O lsza . W o l 
n o ś c i  54, te l. 133-03. 8727
Kamienicy k o m fo r t o w e j  c z ę ś ć  
(K r a k ó w ) ,  sprzediam  ban io, K u l
c z y k , K ra b ó w -S ta ira  O lsza . W o l 
n o ś c i  54, tel- 133-03. 8728
Folwark 120 m o r g o w y , o k o l ic a  
K ra k o w a , kom p łetm y  irn w entarc 
ż y w y .  m a r tw y , b u d y n k i  g o s p o d a r 
cze . d ó  sprzed ian ia . K u liczyk . K r a 
ków -S -bar a O lsza . W oiLnoóoi 54, te l. 
133-03. 8729
Parcelę b u d o w la n a , o k a z y jn ie  ta 
n io  s p rze d a m . K ra k ó w , W ie lo 
p o le  10/13. 8234
Parcelę 200 są żn i w  P r o k o c im iu  
s p r z e d a  ok a zzy jn ie  B /H  „ E r - k a -e s " .  
K r a k ó w . S t a r o w iś ln a  27, te l. 128-41 
Borek F ałeek ii. 550 s ą m j  w y d m p lo - 
n e  sp rz e d a  B /H . , ;E r -k a -e s ‘ ł. K r a 
ków^ S t a r o w iś ln a  27. te l, 128-41. ' 
Prokocim. d o m  6 -u b „  c a ły  p o d p „  
300 są 7;ini o g r o d u ,  s p r z e d a  B /H .
. .Er-ka-es", Kraików, Sbairawiślna 
27, telefon 128-4L 1715k
Zakopane: K it k a  bardzo ładnych
domów (wilki, pensjonaty) z  lad-, 
nymi ogrodam i od. 860 do 4000 
m2 do sprzedania. Kraików. Zwie
rzyniecka 8/1. 8830
Połowa kam i^i/cy, I. p., kom
fort. DzielmńiCła włUiPwa. T a n io  
s p rz e d a m . K ra ik ów , Zw lerzyaieo 
S a  &^L *831

Dom. 15 u b d k a cy j,  pdęitro. b lisk o  
t r a m w a j,  o t e z ja .  D am , 8 u b ik a 
c j i ,  ak lep , mdedokońorsecny, o k a 
z ja .  sp rze d a  „W la sa a ^ S  trzeć  h a " ,  
K ra k ó w , H it le r -P la ta  10, te l. 

104-31. '  8793
Domy j  ednoiradiZimne z  o g r o d a m i 
100 d o  800 sążniow ym i!-, p r z y  tra m . 
w a ju . ban io s p rze d a m . K ra k ó w , 
Z w ie r z y n ie c k a  & H  . 8834
Zakopane: P a r c e le  p r z y  g łó w n y c h  
u lic a c h , u z b r o jo n e ,  r ó ż n e j  w ie l
k o śc i. sp rz e d a m y . K r a k ó w . Zw itf- 
rz -yn ieck a  ftG. 8885
Parcelę w K r a k o w ie  (P a rk  K ra k ..  
O sie d le ) , B o rk u  F a ł.,  • Ł a g ie w n i 
k a ch  i W o l i  D u c h .,  ta n io  s p r z e 
d a m y . K ra k ó w . Zwrerzyimiec-ka. K I  
Parcele budow.laiaie, 200 są żn i,
25.000.— . Pófcm,orgo^v.a, 50.000.-—, 
s p rzed  a . .  Lo,k»a't a “ , K  ra-ków  u l ,. 
ł o b z o w s k a  4. 3842
Parcele b u d o w la n e  prfcy a u to s tr a 
d z ie  o k o ło  ltł.OOO m e tró w , o k a -  
zyjibii© d o  s p rz e d a n iu . K ra ik ów , u l. 
Ftoirj.ańskia 16/4  I.. p. 8843
Parcrte oko4©  400 sążm i, Z u k ra o - 
w ek . e o n a  46.090.— z ł., spr^eąla 
K ra ik ów . F lo r ia ń s k a  16/4. I .  p .  
W illę z m o r g o w y m  ogrod iem  w  
letmiisikiowym "  m ie js o u , o c n lru ln e  
po-łoyp-nie. oema. :KrO.OOO.—  zł., 
sp rz e d a  K r a k ó w . F io r j.a ń sk a  16/4.
1 .pne-.ro. 8845
Do sp rz-ed an ia  pur.ciilę o k o ło  120 
są żn i, b o c z n a  W a rs z a w s k a , ce;na
42.000.—  7A. K r a k ó w , F Ip t  ja ń - 
śk a  16/4. I. p. 8846
Realność je d n o p ię t r o w a . . d w u ro - 
dziniffla. 4 m in u ty  o d  t r a m w a ju  
sp rz e d a  K r a k ó w , FlPrj.ańskia .16/4. 
i  P ię tr o . 8847
Pół r e a ln o ś c i  3 jiic fc i^ w e j, K ra  - 
ków -D ąbniiiki;. etkiazyjn-i© d o  sprze'- 
diarata. K ra k ó w , K lorjiań^fea 16/4,
1 pfięti*o. , 8850
Kamienic, w illi, d o m ó w  1 d o n ik ó w  
p o d m ile jsk ich . w ieO M  w y b ó r ,  p o 
s ia d a  k a ż d e g o  c r a s n  d o  ©przed 
nba K n a k ó w . F lo r jn ń a b a  16.'4t I . p.

K u r u o

Maszynę d o  s z y c ia , p ie r ś c ie n io w ą , 
k u p ie  n a ty c h m ia s t .  K r a k ó w , K o 
ś c iu s z k i  17. s k le p  gailam teryjm y. 
Pianinn, d o b r e ,  k u p ię . O fe r t y :  G o 
n ie c  K ra k .. K r a k ó w . ó N r . 8 8 5 5 ". 
Wózek dgieicdecy, a u tk o , n o w y , 
sodtiidiny. k u p ie . Z g ł . :  G onkeo K ra k ..  
K ra ik ów . „ N r .  8*840 
Ubrania, płaazaz . bi&liiiane, s u k ie n 
ki.; o b u w io .  Ikiupuje K ra ików , uli. 
D łu g a  32. skifcep. 7914
Kto d o s ta r c z y  s u r o w c a  do p o le r o 
w a n ia  k rz e s e ł  ikiino-wyoh (szelliak —  
6 kg, amiifllna koRońu ja s n e g o  o r z e 
c h u  —  2 kig, culej ilniiaray —  25 1„ 
s p ir y tu s  k a ż o n y  —  24 i . ,  p u m e k s
2 k g .  ś io d o k  ctzy szozą cy  (H otoh głan z- 
poliiscli N:r. 10), -amiHlnia ozam na —
J. k g ) .  Z g ło sze n iia : C . Raltifechak, 
K ra k ó w . O dirow ąża 4, te l. 226-35. 
Flaszki r ó ż n y c h  faisoinów  1/1. 1 /2  
i 3 /4 l it r a ,  ptfaz s k r z y n ie  używam © 
k u p u je m y . I s k r a  i K arm ańs-kd. 
K ra ik ów , L u b e lsk a  12. te ł. 114-74. 
Tartaki, k tó re  w  b ie ż ą e y m  r a k u  \ 
p ó ź n ie j  m o g ą  d o s ta r c z a ć  d r z e w o  
ta r te ,  p r o s im y  o  o f e r t y  z  p o d a n ie m  
i lo ś c i  m tesieoza ie j d o s ta w y . N a stęp  
n ie^p roslan y  p rz e d s ie  W ora  tw a , m a j 
s t r ó w  cies ie ls ld teh . s k ła d y  b u d o w 
la m i j t . d „  ktfcóre p o d e jm ą  s ię  
w y k a ń c z a n ia  i  ustiawiamita d rz e w a  
n a  balG ' m a g a z y n o w e , s u f i t y  p ię t r o 
w e . p o d d a s za , © ch od y , d r z w i , o k n a  

fi  t. <1., —  o z-Łożeni.e o f e r t
z pod a n iem , s ip j  ą o y ch  d o  ic h  

'dyspo,7>ycjli s ił. G le itb iau  K lo t  z u. 
C o , p łs e u b e to m b a u . H ó ch -  urna 
T ie f  ba u , z  s ie d z ib ą  m a c ie r z y s tą  o d  
r o k u  1897 w  Friarnkfurt/MiaJin. —  
B e r lin . K ra k ó w , s k r y t k a  ipoóz, 384. 
Nutrię sp ód  w  d o b r y m  s ta n ie  k u 
p ię . Z gło& z.on ia : K r a k ó w . F lo r  ja m  
sikia 24, I  p „ .  d-o g o d e . 2. 8637
Kupię jesiomike n a  w y s o k ie g o ,  
sfftan p ie rw szo rzę d m y . Z i f . :  G o n ie c  
K ra /k .. K ńatków , „ N r .  8792".
Stale k u p u je m y  p s y  r a s o w e ; K r a 
k ów , T r a u g u t ta  20/1, 127Sk
Najszybciej epr& edaez —  n a jk o i*zy - 
s  kniej ku pis® d y w a n y  p e r s k ie , ż y 
w ie ck ie . fa b r y c z n e ,  k i l im y , m a k a 
ty  b u c z a c k ie , o b r a z y  w y b it n y c h  
m a la r z y :  Ł a p o z y ń s k i . K ra k ó w ,
B r a c k a  6 . 15G3k
Motorek d© u a te fo n u  e le k t r y c z n e g o  
k u p ię .' ZgłoezeaiŁa p o d  „1 1 “  B iu r o  
O g ło sz e ń  K r a jn a ,  —  K ra k ó w , 
A d o l f  H it le r -P Ia tz  46. 16O0k
Chałupnicze w y r o b y  od w yfcw ór- 
oów -ch a łu p n ik < 5w . z a k u p ię . Z g ło 
s z e n ia : St. J a n ie c ,  R o z w a d ó w ;
K o le jo w a  16. 1612&
Pianino, fo r t e p ia n  k r ó tk i  k u p ię . 
Z g ło s z e n ia  p ise m n e  pod „ 2 3 "  B iu 
r o  O g ło s z e ń  K r a j n a , ' K r a k ó w , —  
A d o l f  H it le r p la tz  46. # I624k
Numerator s z e ś o io  lu b  o ś m io c y -  
f r o w y  w  d o b r y m  s ta n ie  o r a z ,m a 
s z y n ę  d o  p is a n ia  i l ic z e n ia  z a k u 
p ię  z  p r y w a tn y c h  rąk', p p d a ć  cen ę
i  m a rk ę  lu b  p r z y n ie ś ć  b iu r o  S r o 
c z y ń s k ie g o ,  S t a r o w iś ln a  27, I I .  p „  
m . 6, te l. 128-74. 1626k
Prasy e k s c e n tr y c z n e  1 5 — 30 tomu 

e iśn lem ia  k u p ię . Z g ło s z e n ia  p o d : 
„ 1 8 "  B iu r o  O g ło s z e ń  K r a jn a .  —  
K r a k ó w , A d o l f  H itlerp la ita  46. 
Gabinet lek arsk a , c*w. u rz ą d z e n i o  
(L ekarsk ie) n a  d w a  p o k o je ,  k u p ię . 
Z g ł . :  G o n ie c  K ra k ., K r a k ó w , ..N r . 
3 6 5 9 k ".
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż, ooena: „P h iyn o". K r a 
k ó w , S ła w k o w s k a  6. 9390k
Obraz \sprzedasz najkorzystniej: 
W a w r z e c k i  K ra k ó w . W iś ln a  9. 
Gotówka! K u p u je  u ż y w a n o  r z e c z y , 
g a r d e r o b ę : ' K r a k ó w , Grodzka 47, 
sk lep .
Garderobę d a m sk ą , m ęsk ą  ^  dzie
c ię c ą .  p o ś c ie l,  b ie liz n ę , b u ty  i in 
n e  u ż y w a n e  r z e czy  k u p u je  i p ła 
c i g o tó w k a  k o n c e « jo n o w a n y  s k le p , 
K ra k ó w . K a r m e lic k a  28. 9401k
Za gotówko k u p u je  n b ra n ia , m a 
ry n a r k i sp od n ie , w sze lk ą  g a r d e r o 
bę, o ra z  in n e  r z e c z y : K r a k ó w . S ta
ro w iś ln a  80 . s k le p  5G82
Srebro, m oże b y ć  p o ła m a n e , p ła cę  
n a jw y ż s z e  ce n y . K r a k ó w . G ro d z - ,  
ka 2 9. I. p. o-fic. 8642
K sią ż k i w a r to ś c io w e  W sze lk ich  z a 
k r e s ó w  k u p u je , p lą c ą c  d o b r z e :  
A utykw a.r.1at A d a m , K ra k ó w , S zp i
ta ln a  5. 6990
Batów, s z n u ro w a d e ł rz e m ie n n y ch , 
s z c z o te k  d o  s z o r o w a n ia  z  p ió r  od  
w y tw ó r c ó w ' i h u r to w n jk ó w  k a żd ą  
i lo ś ć  k u p ię . Z g ło s z e n ia :  G o n ie c
K r a k o w s k i .  K r a k ó w  „ N r .  7 0 1 5 ". 
Koncesjonowany Sklep1 u żyw a m oj 
g a r d e r o b y  i bieiLLzmy k u p u je  i 
s p r z e d a je  za  g o tó w k ę . K ra k ó w . 
P ie ra ck iie g o  4. 7206
Obrazy. K u p n o  —  sp rzed a ż , fa c h o 
w a  b e z p ła tn a  o c e n a :  K ra k ó w . Ł o b 
z o w s k a  6. S a lo n  O b ra zó w . 7259 
Patefony, u a w e b  ze p su te , p ły ty  p o 
ła m a n e  kupuje: K r a k ó w . D w erm i- 
ckiirego 7, Jędrasiń© kd . 7312

Potrzebujemy d o  n a ty c h m ia s to w e j 
s p r z e d a ż y  ' m a  szy n  d o  s z y c ia  i  p i 
sa n ia . fu to r  męskich i d a m s k ich , 
u b ra ń , p a lt ,  d y w a n ó w , k i lim ó w  
i t. d . :  K o m is . G ro d zk a  59. 7537
Komis, G ro d zk a  59, u ła tw ia  s z y b 
ką sp rz e d a ż  fu t r a  p e r s k ie g o ,  lisa  
s r e b r n e g o  i  n ie b ie s k ie g o ,  a p a ra tu  
fo to , u b ra ń , p a lt , d y w a n ó w , o b r a 
zów , z e g a r k ó w . K ra k ó w , G ro d z 
k a  59. 7539
Książki w a r to ś c io w e , h e rb a rz e , e n 
c y k lo p e d ie  k u p u je /  p ła c ą c  n a j l e p 
sze  c e n y :  A n ty k w a r ja t  A d a m  —  
K ra k ó w . S z p ita ln a  16. 6993
Najwyższą ce n e  o s ią g n ą ć  m ożn a  za 
f u t r o . . l isa . u b ra n ie , p ła sz cz , p a 
letom , d y w a n  k r y s z ta ły , b ie liz n ę , 
spod n i©  w  K o m is ie . K ra k ó w , 
G ro d zk a  59. '  7542
Futer l is ó w . b ła m ó w  k ilim ó w , 
d y w a n ó w . w s z e lk ie j  g a r d e r o b y  
m ę s k ie j,  d a m s k ie j,  p a te fo n ó w . f o t o .  
a p a ra tó w , m a sz y n  p is a r s k ic h  p o 
s z u k u je m y . —  Płacdany z a l ic z k i .  
S p r z e d a je m y  s z y b k o :  K o m is , K r a 
k ów . A d o l f  H it le r -P la t z  12, w  p o . 
d w o rcu , 7547
Kupuje Lam py e lek try czn ie  n o c n e  
i b iu rk -cw e . o ra z  a p a ra ty  fo n o g r a 
f ic z n e  u ż y w a n e : „ E le k t r o  te ch n ik  a "  
K rakó-w . pla.c D o m in ik a ń s k i 2. r ó g  
S to la r s k ie j.  7655
Pianino lu b  f o r io p ia n  k u p ię , p ła 
cę  n a jw y ż s z e  c e n y .  Z g ło s z e n ia :  
K w ia tk ow sk ii, K r a k ó w , u l; S z p i
ta ln a  20. 7661
Nakrycie s r e b r n e , k o m p le tn e  i 
n ie k o m p le tn e , kupaę, d o b rz e  z a 
p ła cę . K r a k ó w , św . S e b a s tia n a  
20,2.ą ^od godz* 9— 2 . 8575
Kupuje o b r a z y  z n a n y ch  a r ty s tó w  
p o ls k ich . —  p ła cę  s o l id n ie :  Sa.lOn
S ztu k i W a w rz e c k i  K ra k ó w . W 1- 
ś ln a  9. ■ 7473
Kupuje u ż y w a n e  m a sz y n k i d o  
m ię sa  S z ł if ie r u ia .  K ra k ó w . D ie- 
t lo w sk a  46. M y s z k o w s k i. 7978' 
Akordeony, g r a m o fo n y ,  m a n d o lin y  
i s k rz y p ce , k u p u je .  P ła cę  u a jw y ż .  
sze c e n y .  Z g ło s z e n ia :  K w ia tk o w s k i  
K ra /b ów , SzipItaHua 20 . 7935
Ubrania ora® oddzie ln a©  ep od n j©  l 
u ia r y n a r k i,  su k n ie , p łaszcz©  m ę 
sk ie  i d a m sk ie , o r a z  k o s t ju rn y  k u 
p u ję  za g o tó w k ę : & kup i  S p rzed  a2 
U ż y w a n e j O d z ie ż y  K ra k ó w . PJac 

■ D o m in ik a ń s k i L  3239
Pierścionek b r y la n t o w y  k u p ię . 
P r a c o w n ia  z ło tn ic z o  - srebraLcz.a, 
K ra k ó w . P la c  WO’ln ic a  14. w  p o 
d w ó rcu . '  8244
Sypialnie. jadaL n ie . p o k o je  k o m b i
n o w a n o , różn e  m e b le  u ż y w a n e  k u . 
pu.ie g o tó w k o w o  H a la  M e b lo w a , 
K ra ików . G ro d zk a  59. 8368
Gotówka pła.oi n a jw y ż s z e  c e n y  za 
u b r a n ia  p a lta , p ła s z c z e  d a m sk ie , 
m e sk ie  b ie liz n ę , d y w a n y , k i l im y , 
fu tra , p a te fo ia y . p ły t y ,  n a w e t  p o 
ła m a n e . m a s z y n y  d o  szycia .: p is a 
n in  i w sze lk i©  in n e  r z e c z y , ora®  
b iż u te r ię :  S k le p  k u p n a  i  s p rz e d a ż y  
u ż y w a n y ch  r z e c z y , K ra k ó w , u l . 
K ra k o w s k a  36. 8375
Porcelanę o b ia d o w ą , k a w o w ą , k u 
p ie . s z c z e g ó ły  B iu r o  O g ło sze ń  
K ra ik ów . S ie n n a  12  Fraipcifc. 
Kupię m a s z y n ę  obkltodóiylkę. le w o  
ram  len n ą . Z g ło s z e n ia :  K ra k ó w ,
J u l . Leia 163. 8507
Maszynę, k r y tą ,  S in g e r a , k u p ię , 
Z g ł . :  G o n ie c  Krak- Kraków. „N r . 
8 5 2 2 ". ' '
Srebro stare?, p o łam an © , ńaw eit' 
w  m a ły c h  k a w a łk a c h , on az  w  
p r z e d m io ta ch , Trupię, d o b r z e  za 
p ła cę . K r a k ó w , św . S ćh a s t ja n a  
20/2a o d  g o d z . 9— 2, 8576
Fortepian k r ó tk i lu b  p ia n in o , k u p ie  
p r y w a tn ie . Z g łb sz .: G o ń ie c  K ra k ..  
K r a k ó w . „N r ,  865 6".
Pianino lu b  k ró tk i  fo r t e p ia n  k u 
p ie  zara® . d o b rz e  z a  p ła cę . K ra k ó w . 
S ta r o w iś ln a  12/5. 8658
Kołdrę w e łn ia n ą  n o w ą , m a ło  u ż y 
w a n ą  z b ie liz n ą  k u p lę . Z g ło s z e n ia :  
G o n ie o  K ra k ..  K r a k ó w , „ N r  8G 65". 
Kuplę n a ty c h m ia s t :  s z a fę  k o m b i
n o w a n ą , s tó ł,  k rz e s ła , ta p cz a n , d y 
w a n  i p ia n in o . Ł a sk a w e  z g ło s z e 
n ia :  G o n ie o  K r a k o w s k i .  K r a k ó w ; 
„N r . 8669".
Filateliści! K u p u ję  wszediki© z n a c z 
k i :  R a rn y ca o iw a , S k ła d  papticru , 
•K raków . K r a k o w s k a  36. 1545k
Kołdry c ie p łe ,  p o r z ą d n e , k u p lę . 
K ra k ó w , św . Markta 19, r ó g  F Io - 
r ja ń s ik ie j, sk le p  t a p ic e r s k i.  1605k 
Kupię f u t r o  - d a m s k ie , p e r s k ie  z  
p r y w a tn y c h  rą k . Z g ł . :  G onneo
K ra k .. K ra k ó w . „N r .  8559".
Futrc p&nakie, d lam skie. k u p ię , 
ew eu t. d a m  wpłartę n o w e  f u t r o  
ź reb ców © . Z g ło s z e n ia :  R u ch  J ę 
d r z e jó w . 7570
Ubranie c ie m n o -g r a n a t ,  w  - p a s k i 
o ra z  p u m p y  n a  w y s o k ie g o ,  s z czu 
p łe g o  w b a r d z o  d o b r y m  sta n ic , 
k u p ie . 'K r a k ó w .  C h ło p a ck ie g o  Ł 2 . 
Powóz n a  g u m a c h  lu b  n o w o c z e s n ą  
b r y c z k ę  z b u d ą  t y l k o  w  p ierw szo^  
r z ę d n y m  staraLe, knpuę. O fe r ty  te - 
lefomiLczine p o d  N r. 103-01, w  g o d z . 
®— 13. 7590
B ry cz k ę  z b u d ą  lu b  pow ó®  tyLko 
w  pLerwszcnrzęduj^m s ta n ie , Icu- 
p ię . O fe r t y  K ra ik ów , te le fo n lc z n ©  
pod  N r, 1'03-01. od  grad®. 9— 13. 
M e ch o n ik e  B a n a c h a  k u p ie , e w e n 
tu a ln a  z a m ia n a  s a  p o d r ę c z n ik i  in 
ż y n iersk i© . ZgLosaeiflUa: K ra k ó w ,
K alw iary js lk a  4/2. 7631>
Kupię: P oezjia  A. M ick icw icz ia
T o m  I .  w y d a n i©  I I .  1898 r . w y -  
<Law. M ik o łó w . W airsaawia. K r a 
k ów , M iodowia, 12. Sadow skia . 7637 
Roczniki G łosu  P la s t y k ó w  lu b  p o - 
jedynerz© z e s z y ty ,  k u p ię . P o d a ć  
c e n o  G o n ie c  K ra k .,  K r a k ó w , „N r ,  
7716‘ k
Kupię k s ią ż k i  d© n a b o ż e ń s tw a ,/  
n o w e  lu b  -yżyw a n e  Kamra-ckiej^/ 
„ B ą d ź  W od a  T w ra ja " i  „ Z d r o w a ś  
M arJia". Z g ło sze m fa : K ra k ó w , uL 
P a ń s k a  5/6. 77311
Srebro s to ło w e , k u p ię , Z g ł . :  G ó- 
n ie c  K ra k ..  K ra ik ów . „ N r .  7738 ‘ k 
Lei co —  R e t in ę . n o w ą , e w tn t . u- 
żyw iana w  p ic rw s z o r z ę d n y m  sta 
n ie . k u p ię . O fe r t y * G o n ie c  K ra k .,  
K r a k ó w . „ N r .  784 0".

Sprzedaż
„Singera" m a szyn  c do s z y c ia , 
sp rze d a m  K ra k ó w , K o śc iu s z k i 
60 m . G. 8662
Harmonie „ S o p r a u i " ,  120 b a só w , 
lu k s u s o w e  w y k o n a n ie , o k a z y jn i©  
sp rze d a m . K ra k ó w , A r j.a ń sk a  7/2, 
Płaszcz m esk L  m a r e n g o  ciem inę, n a  
w a ta lin ie . w z r o s t  ś re d n i, s p o d n ie  
w iz y to w e  i pofpitdtąt© w  p a sk i, 
w p ro st  167, m a itcr ją ł p ie r w s z o 
r z ę d n y . sp rz e d a m . K r a k ó w , O si©-'’ 
d le  B e m a  4f8. 8837
F e r te p ia n , p d ^ w sz o iK ę d n e j m a r 
k i. n o w o c z e s n y , krótkri. m e c h a n i
k a  a n g ie lsk a , p e łn a  k la w ia tu r a , 
3 p e d a ło w y , o k a z y jn ie  s z y b k o  
sprz^edam. K ra k ó w , Arjiańsikia 
7 . Bi. 3 . 8443

Maszynę d o  aaycdia. poasrŚciem ow ą. 
o k a E y ju ie  &pr®edaffn. K r a k ó w . L e 
le w e la  9 /2 . 8663
Kasę o g n io t r w a łą ,  w  ̂ d o b r y m  sta 
n ie , sprzediam . K r a k ó w , u l. A u g u 
s t  jiań&ba 30;6. 8/83.
Futro m ę sk ie  w  d o b r y m  s ta n ie , 
s p rze d a m . K r a k ó w , K o l  ©tek 7; 26. 
Harmonia d o  - sprzedaniiia .  K r a k ó w . 
P I. D o m in ik a ń s k i  2 /8 . 8899
„S ingera" m a s z y n ę  n o w ą .  ̂ k r y tą ,  
o k a z y jn ie  s p rz e d a n i. K r a k ó w , u i . 
K r a k o w s k a  39/36. 7851
Futro m ęski©  n a  k a n g u r a c h ,  
.szk ie le t c z a r n y  z  ła p e k  i  p e r s k ie ,  
s p rz e d a m  o k a z y jn i© . K ra k ó w , św . 
K rz y ż a  1 6 1 4 . 8912
Ubranie m ęski©  (s p o d n ie  s z e r o 
k ie ) ,  czaruj© i z e g a r e k  m ę sk i, 
s p rz e d a m . K r a k ó w . O snedle. K ie 
le ck a  30/4, 8911
CholEwkarska, lew o -ra m ic iu n a  (o - 
k ła d ó w k a ) ,  S in g e r a ,  zą.raz d o  
s p rz e d a n ia . K r a k ó w , św . - 
w r z y ń c a  3 /16. 8910
Brokat je d w a b ..  4 m . a a  p o k r y c ie  
k o łd e r , swedeir b ia ł y  ręczina  rraboła, 
b u iy  c z a r n e  42  z  ch o le w k a m i, sprz© - 
■djąm: K ra k ó w , B o ż e g o  M iło s ie r d z ia  
4/6. p rzeczn lioa  S m o le ń s k . _ R908 
Biurową maiSAynę d o  p is a n ia , 

s ta n  d o b r y ,  sp rze d a  Kraików^ 
Z w ie r z y n ie c k a  6 /21 . ■ 8895
Facita, m a s z y n k ę  d o  liczen ia-, 
s tan  i.>. d o b r y ,  sp rze d a  K trak ów , 
Z w ie r z y n ie  ck  a  6/21. 8S94
Futro p e r s k ie , o r a z  ź r e b c e ;  k o ł 
n ie r z  s kani k i sp rze d a m , K ra k ó w , 
D ie t la  83*7, ' 8893
Futro k r y te ,  dam skie;, k o łn ie r z  
p e le r y n k a . s p rz e d a m . K ra ik ów ; u i. 
D ie t la  83/7. 8892
Wózek g łęboik i i  s p o r to w y , n i k l o 
w a n y  % b u d k ą . Kora kora. stara b a r 
d zo  d o b r y ,  s p r z e d a m . K r a k ó w , 
św . S e b a s t ia n a  16/24. 8459
Obrazy, s p rz e d a ż , k u p n o  < o c e n a  
L . W ia d r o w s k i ,  K ra ik ów . F lo r ia ń 
sk a  7 w  p o d w o r c u . 654k
Pieczątki g u m o w e  o ra z  s z y ld y :  
S ie p r a w  s-ki. K ra k ó w , G ro d zk a  36, 
Motor D e u tza  12 k o n i. le ż ą c y ,  S a - 
r o le y  8 k o n i. ą t o ją c y .  d la  r o ln ic 
tw a . U n d e rw ó o d  b iu r o w y ,  różu©  
s z a jb y  . p a s o  w e  drewraiiarae. s k ła d a 
n e . -o k a z y jra le  sprzediam . I n io r m a -  
e je :  W a r s z a w a . P o 'S tfach  1295. 
Kredens, s.tól k u c h e n n y , s y p ia ln ię  
ja s n ą ,  łó ż k o  k u ch e n k ę  że la zn ą , 
s e r w is  n a  6 o s ó b  o b ia d o w y  \ k a 
w o w y , d r o b ia z g i  sp rze d a m . K r a 
k ó w . C h o d k ie w ic z a  7, m . 4. 
Maszynę d o  s z y c ia  s ta rszą  „ S in 
g e r "  o k a z y jn ie  s p rze d a m . K ra k ó w , 
C h o d k ie w ic z a  7, m . 4.
Maszynę do ! szycia krytą sprze
dam. Kraków, Starowiślną 53. m. 
M, dzwonić dw S razy, 7045
Papiery kancelaryjne, ' pakowe, 
koperty oraybory &zKome, poleca 
firm a: Adiam Mażula. Kraków.
Krowoderska 61. 7368
Maszyna „Singer" damska, bę
benkowa, szafkowa i kryta*, j»K 
nowa. do sprzedania. Krakau. ul. 
Paralińska 3/4, -7642
W orki papierowe, jutowe, konop
ne. ścierki, sienniki, torby pa
pierowe. Cer o winiła worków. Kra
k ów / Zielona 3. Ceruje worki, 
płachty, derki i t  p. 7’660
Ślubna, suknia okazyjnie do sprze
dania. W iadom ość: Kraków, Sta- 
rowiślma 37, sklep. 8373
Sprzedam wózek „K onkon" i autko, 
wózek sport., garaitunki., łóżeczko, 
wyprawkę dziecięcą f  chustkę w©L 
niaraą: Kra'ków. Zyblikie wicza 5/46. 
Auto ciężarowe 3-tonnowe sprzeda 
Dorn Handlowo-Komiisowyr Kra.' 
ków. Szpitalna 11. 8530
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
Kupno, ocena: Salon Obrazów ł
dsaieł sztuki „AnjtykL", Kraków, 
Stradom 18, M . 140-8$ . 1741k
Sprzedam ubnaoLie popielate w pa
ski, płaszcz diamiisikd gramat. suknię, 
sweter, płaszca daiecdęojr na 10—12 
lat. Kraików, Madaliióąkileigoi 10, m. 7  
Kilka beczek, sprzedam. Kraików, 
W ielopole 24/10. 7580
Sprzedam futro z łapek. Kraków, 
Czarnowiejska 13/2. 8789
Buty gumowe 42— 42, aparat kii- 
uowy „Parthe B aby" z euperem 
ii falmama. aparak kiniowy, nicimj. 
nonniailny a Jailmojmi oikoło 6.000 
m etrów film ów różnych, sprzeda 
okazyjna© skPera, Kraików. Kra- 
k.owisikia 36. ' 8795
Futro męskk;,  ̂ wierzch baązowy, 
cicmmy. a a  tchórziaioh i drugi© na 
piżmiaikach, wie rzch mianem go, 
kołm erz perski., wiięiksze ro®- 
miiary. oraz futro jasne ul arbo go 
na .nuifricttach. piokna kunbka cie
mne mairengo. na tęższiego pńnia, 
kurtkia skórziana damskta i  męska 
dj) sprzed-araiia okiajzyjraie. sklep, 
Kraków, K ra k ow ^ a  36. 8796
Buty oficerski© 41— 42, bryo®esy 
brązowe, popielate adieiloraie i czar- 
n e , _ płoszetz, gabardyinowy, palto 
letnie i aimowe. kosfcjum ziełoray, 
popielaty i ©ziamy. sprzedia oka
zyjnie, sklep, Kraków, Krakow
ska 3G.  ̂ 8797
Futro, łapki! perski©., ma wy solką 
tęższą parniią.̂  ora® drugi© na śred. 
n ią  tuszę, również piżmaku, źreb
ce francuskie i etłalokinowe o r a z  
perskie., średnia miara, oikmyj.uie 
dp sprzedania w skłepiie, Kraków. 
Krakowska 36. ■ 8798
Maszyno Tymairską. ramieraną, 
ŚPrzediam. Kraków, Krowoderską 
p2. m. 1 .' • 8800
Tapczany je d n o , dw uoso^bo'w e, Aa- 
tera c©  włóeicrane., s p r z e d a je , w y 
k onu je* W e s o ło w s k i .  K ra k ó w , św , 
M aTka 16. 8839
Patefon el-ektryczra y  w  p ię k n e j  
s a a fc e  o r s e ^ h o w e j. s p rze d a m . 
„R in d io fcm ". K ra k ó w , św . T o m a -  
sra 21. 8853
Apteczki sa n ita rn e  — ficlen.ne k ę /  
n ieozu e  w  k a żd y m  s k le p ie , s c h r o 
n ie  i d om u , pole© a F -a  D ro b u e r , 
K r a k ó w  PL S zczep a ń sk i 3 655k
Biellzpe o s o b is tą , m ęsk a  . d a m sk ą , 
p o ś c ie lo w a , sw e te r , stan  p ie r w s z o , 
r z ę d n y , sp rz e d a m  ta n io . K ra k ó w . 
S m o le ń s k  1 6 /la , g o d z . 1 1 —1, 3—5. 
Caraty, e h o d n ik i.  d y w a n ik i.  ■ se r 
w e ty . k a p y  w o rk i, s ie n n ik i to r 
by  g o s p o d a rc z e  i różn e  tk a n in y  
p a p ie ro w e  p o le c a :  J ó z e f  S iw e c k l,  
K ra k ó w  S ta r o w iś ln a  21 W e jś c ie  
do sk len u  w b ra m ie . 657k
Elektryczne la m p y , k u ch e n k i, ż e 
lazk a . poduszk ii. m a t e r ja ly  e le k t r o 
in s t a la c y jn e  p o le c a : .Ż a r " ,  K r a 
k ów  S ła w k o w s k a  11 p od w órze . 
Zamki b ły s k a w ic z n e , g rze b ie n i©  
m e ta lo w e  S p rz e d a ż  fa b r y c z n a  za  
z a l ic z e n ie m : B/H K u r o w s k i .  W a r . 
sza w a . p la c  N a p o le o n a  9. 96lk
Biczyska, . b a ty , k lo sz e  d o  la m p  
k a r b id o w y c h  p o le c a  ,E s k a “  K r a 
ków. Z ie lo n a  28. T el. 205-21. 
Tapczan n o w o c z e s n y , je d n o  i d w u 
o s o b o w y . m a te r a c e  w lósien rae n o w e  
sprzediam . K ra ik ów , łjefioęil-ąa S/4.

P ie sk a  pekirakę. z r o d o w o d e m , 
ja m n ik a  fo k e a  g ła d k o w ło e ..  set* 
te ra  b ia łe g o  i b r ą z o w e g o ,  m ło d e 
g o  S c o t t -t e r r ie r a .  m ło d e  sp a 
n ie le  i w ie le  in n y c h , sp rzed a  H o 
d o w la . K r a k ó w . W a d o w ic k a  39 
U b ra n ie  b r ą z o w e  e le g a n c k ie  n a  n i 
s k ie g o  i  g r a n a t o w e  s p rze d a m . —• 
W ia d o m o ś ć :  K r a k ó w . Z w ie r z y n ie 
ck a  14, S k le p  c u k ie r n ic z y .
M e b le : s y p ia ln ie ,  ja d a ln ie ,  s ra fg
k o m b in o w a n ą  o r a z  t r ó jd z ie ln y  
s p r z e d a  S to la r n ia . K r a s ó w .  S t a r o 
w iś ln a  35. w s ien i, na p ra w o  (n i«  
sk le p ). 9934*
T a p c z a n y  s y p ia ln ie , ja d a ln ie  g a 
b in e ty  j Inne n o w o cze sn e  m e b le
p o le ca  Juljara P y k a  W y t w ó r n ia
M eb li K ra k ó w  S ta r o w iś ln y  35 
K w e s t ia  z a u fa n ia  je s t  sp rze d a ż  I 
k u p n o  lisa . f u t r a  b r e its c h w a n z , 
p e le r y n k i  w K o m is ie .  K ra k ó w , 
G rod zk a  59. 7545
S y p ia ln ie ,  ja d a ln ie  s to łk i s z a fy  
k om b im ow a n e  i Lnaie n o w e  m e b le  
do sprzedaraia  K r a k ó w  S t a r o w i 
ś ln a  44, 9 0 3 5 *
M e b le  k u ch e n n e , p o k o jo w e , b iu r o 
w e  p o le c a  M a g a z y n . K ra k ó w . S ta 
r o w iś ln a  79. C e n y  p rz y s tę p n e  
T a p c z a n y , g a b in e ty ,  p ok o jp  kom 
b in o w a n e . ja d a ln ie ,  s y p ia  ln ie  i  
}u ń e  mebl& p o le c a  W y t w ó m a  M e
bli. K ra k ó w . M e ise lsa  4'. mo,'!9*
S ze w sk ie  p r z y b o r y :  W . C e b u la ,
K r a k ó w . S t a r o w iś ln a  50. 904 0*
O b ra z y , d y w a n y , maoJ© a n ty cz n g  
ok a izy ju i©  w  d u ż y m  w y b o r z e :  „S a 
lo n " ,  K r a k ó w  F lo r ja ń s k a  8 —»
J . B r a c h e l.  9 3 8 7 *
O b ra z y  n a jle p s z y ch  a r ty s tó w  p o l
s k ic h :  W a w ra e o k i, K ra k ó w . W iś  In *
9. S p rz e d a ż , oceraa k u p n o . 9395* 
M ły ń s k ie  m a s z y n y , m o to r y  g a z o w e , 
w sz e lk ie  p r z y b o r y  i tp. P la n y , bu 
d o w a . r e m o n t y :  Z a k ła d  b u d o w y
m ły n ó w , K ra k ó w . M a z o w ie ck a  35, 
t e le fo n  _ 102-44. 2530
Z e ló w k i  z a s tę p cz e  s i ln o  i n iep ’rze* 
ń ia k a tn e , m jrd ło  z a s tę p cze  w  ka
w a łk a c h  d o  m y c ia  i p r a a ia . b ib u ł
k i d o  p a p ie r o s ó w  p o le c a  L. K 11Ź* 
m a. O p a tk o w ie e . p o c z ta  K ra  k ó w - j  
B o re k  F a łę c k i .  t e le fo n  208-14 
O b r a z y  n a jw y b it n ie js z y c h  m alarzy* 
p o ls k ic h  s p r z e d a  o k a z y jn i©  D om  
K o m is o w y . K r a k ó w . P la c  D o m in i
k a ń sk i 4. 7426
O k a z y jn ie  .s p r z e d a je m y :  fn tra . l is y . 
P e le r y n k i8 b ła m y , g a r d e r o b ę , d y w a 
n y . k i l im y , p o ś c ie l ,  b ie liz n ę  k ry *  
szfcały, p o r c e la n ę , fo t o a p a r a t y  p a - 
te fora y . p i j^ y .  m a s z y n y  „ S ingera*%  
m a s z y n y  p is a r s k ie ,  n a k r y c ia  s t o ło 
w e  s r e b r n e ,  p la te r o w e , in s t ru m e n ty  
m u z y c z n e  —  d u ż y  w y b ó r  p r a k t y c z 
n y c h .  w a r to ś c io w y c h  p r z e d m io tó w : 
„  Cen tro k  o in iis". K r a k ó w . G rodzk a . 9 
O k a z y jn ie  s p r z e d a m y  p e le r y n k ę  
7, n ie b ie s k ie g o  i s r e b r n e g o  lisa,, 
ź r e b c e  1 fu t r o  p  tra k i e : K o m is ,
K ra ików . G ro d z k a  59 7538
K om !® , G-radzifca 59, c ie s z y  a ię  o g ó l .  
n em  z a u fa n ie m , k o r z y s tn ie  m o ż n a  
n a b y ć  ź re b c e , - fu t r a  m ę s k ie , k o 
s t iu m y , k r y te  fu tra , p e le r y n k ę  
z  n ie b ie s k ie g o  Lisa i z K am  cza i k i 
K r a k ó w . G ro d zk a  59. 7545
M a s z y n y  [  p r z y b o r y  b iu r o w e . 
S p rzed a ® — K u p u o  A g e n tu r a  H a n 
d low a ^  G o łe b io w s łd -B a fa ls fc i ,  K ra 
k ó w . św . M a r k a  27. te ł. 226-45 
O b r a z y  w y b it n y c h  a r t y s t ó w  w  w ie l -  
fcun w y b o r z e ,  n a jp r z y s tę p n ie js z a  
g e n y : W aw raecfcu .. K r a k ó w , W iś ln »  
.9. S p rz e d a ż , k u p n o , o c e n a  7964 
M e b le  ró ż n e , s y p ia ln ie ,  .ja d a ln ie , 
p o k o je  k o m b in o w a n o  s p r z e d a je :  Hal©. GtrHrkn 59.
K o m is , G ro d zk a  59 p o le c a  faraio: 
fu t r o  k ry te , l is y  tk r y s z ta ły , a p a 
r a ty  f o t o g r a f . ,  u b r a n ia . p łaszC z8. 
o b r a z y ,  d y w a n y : K r a k ó w . G ro d z -  
k a  59 7 , l4
■ ■ n ic  i w  d u ż y m  w y b o r z e  z n a j -  

dzn.esz Jadne r z e c z y , j a k :  u b r a n ia , 
p a lta , p łaszcz©  d a m sk ie , ^ m ę sk ie , 
fu tra , d y w a n y , k i l im y , p a t e fo n y  
b ie liz n ę  .© sób istą . p o ś c ie lo w ą  sto^ 
ło w ą . m aisZTm  d o  p isa n ia  i  s z y c i* , 
o r a z  w s z e lk ie  in n e  r z ć o z y  w  s k le -  
m e . K r a k ó w , u l; K r a k o w s k a  36. 
M a szy n ę  d o  s z y c ia ,  kryta, s p rze 
dam  ®araa ta n io  K ra k ó w ; ś w ; J a 
n a  3/8 I I I ,  p . 8440
P n te fó ń  e le k tr . w  ' n o w o ę z e s n e l 

"Ą ^ T y e jsa ", g ł o ś n i*  
..Telefunibera w żm acniiacm eir ; a - 
o a p te r e m , s p rze d a m . K ra k ó w  u l. 
H łu g a  32/8. ,
M a szy n ę  d o  p is a n ia  b iu r o w ą , o  ras  
u °  e le k t r y c z n ą  sp rz e d a m .

N r  s Ś ‘ GW1'1' e'C ^ ra lr -  K ra k ó w .
Futro^ m ę sk ie  ła d n e  sp rzed  a m i  
K r a k ó w . S ta r o w iś ln a  28/24. 855jj
K a p ce  zak ora lań sk ie . s p rze d a m . 
K ra k ó w . Po 'w iśIe 12/33. o f i c y n y .  
F u tro  k a r a k u ło w e , p ię k n e  j  tap - 
k ow e . u b ra n i©  ciem/n©, blaim p iż 
m aka. sp rz e d a  K ra k ó w . S z p ita l 
n a  20/22-8 . 8634.
P ia n in a , fo r t e p ia n y ,  c e n y  o k a z y j 
n e  p o le c a  Świątesk. K ra k ó w . S ta 
r o w iś ln a  12. ■ 8657
M ły ń s k ie  m a szy n y , ca łk ow iite  u rzą 
d z e n ia  ' m ły n ó w . ora®  t u r b in y  w o - 
dn© w y k o n u je  M o li t o r ,  F a b r y k a  
M a szy n  M ły ń s k ich , K ra k ó w . ' u l .
-św. W a w r z y ń c a  26 te le f. 131-18.
F u tr o  sea lek im ow ©  n a  średraij| 
o so b ę , u b r a n ie  m ęakfie, c r a r n e ,  
k o łn ie r z  z r u d e g o  lis a . w tierzch 
ozaa-my n a  fu t r o ,  r a jtk i  g r a n a to w e , 
s p rz e d a m . K r a k ó w , L u bić®  26/4. 
S y p ia ln ię ,  ja d a ln ie ,  p o le c a  M a g a 
zyn  M eb li. K ra k ów '. K o p e r n ik a  8. 
O b ra z y  — sp rz e d a ż , k u p n o , fa c h o 
w a  b e z p ła tn a  o o c n a : K ra k ó w , L o b . 
z o w sk a  6, S a lon  o b ra z ó w . 8716 
S p rze d a n i bieliźniiacrke la k ie r o w a 
n ą  i u m y w a lk ę  ż lu s tre m , s tó ł  k u 
c h e n n y . K ra k ó w . K ra k o w s k a  35, 
sk le p  m e b li.  8724
K a p ce  z a k o p ia ń s k ie , wełrae g ó 
ra ls k a . sp rze d a m  ta n io . K r a k ó w , 
K o r d e c k ie g o  10/23, *> 8734
F ra k  z k a m iz e lk ą  p r a w ie 'n o w y .  na 
ś r e d n ie g o  s z c z u p łe g o ,  sp rz e d a m  lu b  
z a m ie n ię  n a  m a r y n a r k o w e . Z g ł . :  
G o n ie c  K r a k ,.  K ra k ó w . „N r , 7,117“  
Lalkowy w ózek  i d u ża  la lk a  -do 
s p r z e d a n ia : K ra k ó w , S ło n e cz n a
31/20. 7127
M a te ra c  w łó s ie n n y  w d o b r y m  sta 
n ie . d o  s p r z e d a n ia . P e r t r a k t a c je  
o<d 12— 2. K ra k ó w , L u b o m ir s k ie g o  
23, m. 4. 7135
S p rze d a m  p u lo w e r  (sw eter ) z c z a p 
ką  n o w y . b a rw n y , h im a la ja , na 
s p o r t y  z im o w e  d la  k o b ie t  lu b  m rz- 
czyrzra. 6 n o ż y  i w id e lc ó w  p la te r o 
w a n y c h . K r a k ó w -P o d g ó r ż e .  u l. św . 
K im gi N r . 11, in . 10, m ię d z y  g . 1 — 3 
R a s t  & G a s s e r  d o  ©zycha m a s z y n a  
g a b in e to w a , d o  spT Z edan ia , K r a 
k ó w , D ie t la  19, m , 21. '  7161
M n szlę  k lo z e to w ą , apodm ie n a r c ia r 
s k ie , k a p ę  M a łą  p ik o w ą , p o d u sz k ę , 
s u k n ię  c z a rn ą  fu la r o w ą , s w e te r  
b ia ły ,  s z a lik , b ia ły ,  kocio łek ... ro n 
d e l  m o s ię ż n y  p o b ie la n y ,  sp rzed a m *  
K ra k ó w . J a k u b a  11, m . '2  (B a rt*

» 9-̂  gMjfcr ^*4? 4' ty—^  '
^fytewnictws „Bontec Kwk«wsldu, Kroków, W.ielopolo 1. — Tolo<on J®f 1T,


